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Michelin 
poleca!

Aż 22 wrocławskie 
restauracje znalazły się 

w przewodniku kuli-
narnym Michelin.

str. 12

Wieczór dla 
biegaczy

str. 10-11

BĄDŹ NA BIEŻĄCO. ZAWSZE AKTUALNE INFORMACJE NA WWW.WROCLAW.PL

Na AOW zaczął się 
remont nawierzchni
Prowadzony jest między węzłami Wrocław Zachód 
i Psie Pole. Pierwszy etap ma potrwać do końca 
czerwca, ale na tydzień go wstrzymano.

str. 6

Z różnych stron 
świata do MPK
Za sterami wrocławskich tramwajów zasiadają też 
motorniczowie zza granicy, którzy znaleźli tu swoje 
miejsce do życia. Poznaj Tamarę, Artyoma i Ladislava.

str. 12

To już 80. urodziny 
1KS Ślęzy Wrocław
Przez 80 lat miał 20 sekcji sportowych, w tym 
bokserską, piłki wodnej, żużlową i kajakową. Teraz 
najmocniejsza jest drużyna koszykarek.

str. 19

11. PKO Nocny Wrocław Półmaraton

 • 21 km trasy
 • 15 tys. zawodników
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w „Breslauer Zeitung” ukazał się 
artykuł o pleoramie – wynalazku 
dwóch wrocławskich artystów: 
Carla Ferdinanda Langhansa 
i Augusta Kopischa. Był to rodzaj 
ruchomego obrazu (pierwowzór 
kina i wirtualnej rzeczywistości).

zmarł Orest Lenczyk, trener 
i trzykrotny mistrz Polski ze 
Śląskiem Wrocław. Miał 81 lat. 
Praca w WKS-ie w latach 2010-
2012 była przedostatnim przy-
stankiem Lenczyka. Następnie 
prowadził Zagłębie Lubin.

po 22 latach pociągi wróciły na 
trasę z Wrocławia do Sobótki 
i Świdnicy. Z Dworca Główne-
go do Sobótki jedzie się około 
45 minut, a do Świdnicy – około 
godziny. Ruch na Zwycięskiej za-
trzymują teraz kolejowe rogatki.

otwarto Panoramę Racławicką. 
Pierwsza i najsłynniejsza polska 
panorama przyjechała ze Lwowa. 
Władze przez wiele lat wstrzymy-
wały przygotowania do jej ekspo-
zycji. Po otwarciu stała się jedną 
z głównych atrakcji Wrocławia.

zaledwie parę tygodni po upadku 
Festung Breslau założono Pierw-
szy Klub Sportowy Ślęza Wroc­
ław, który stał się symbolem od-
radzającego się życia sportowego. 
Działa do dziś, grają w nim ko-
szykarki, piłkarki i piłkarze.

POGODA

KARTKA Z KALENDARZA

11 czerwca 1831 11 czerwca 2024 12 czerwca 2022 14 czerwca 1985 16 czerwca 1945

CZERWIEC

Szanowni Państwo,

Aż 22 wrocławskie restauracje 
znalazły się w najnowszej edycji 
legendarnego przewodnika kuli-
narnego Michelin.

Co więcej: trzy restauracje otrzy-
mały wyróżnienie w kategorii Bib 
Gourmand, przyznawanej za wy-
jątkową jakość w rozsądnej cenie. 
To niewątpliwie sukces wroc-
ławskiej sceny gastronomicznej 
i dowód na jej dynamiczny roz-
wój oraz najwyższy poziom kuli-
narny. To ogromne wyróżnienie 
i dowód na to, że wrocławscy 
szefowie kuchni  i  ich zespoły 
tworzą rzeczy wyjątkowe – z pa-
sją, sercem i szacunkiem do pro-
duktu. Listę wyróżnionych znajdą 
Państwo w środku numeru.

Wielkie brawa dla wszystkich 
– jesteście najlepszymi ambasa-
dorami naszego miasta.

A że Wrocław jest pełen smaków, 
przekonali  się wszyscy, któ-
rzy byli na Festiwalu Delicje. Na 
wrocławskim Rynku skosztować 
można zarówno lokalnych spe-
cjałów, jak i kuchni z różnych 
stron świata.  Ideą Delicji  jest 
promowanie nie tylko smacznego 
jedzenia, ale też przygotowywa-
nego z dobrej jakości produktów 
i w oryginalny sposób, choć czę-
sto związany z tradycją.

Kolejne bardzo ciekawe spotkanie 
– tym razem na słodko na Rynku 
– szykujemy 28 czerwca. Szcze-
góły zdradzimy niebawem.

Okładka tego biuletynu przy-
wołuje natomiast kolejne wy-
jątkowe wydarzenie, które na 
stałe wpisało się już do naszego 
kalendarza – wrocławski nocny 
półmaraton. Marka sama w so-
bie. Tegoroczny 11. PKO Nocny 
Wrocław Półmaraton będzie re-

kordowy: do udziału zapisało się 
15 tysięcy zawodników. Kto brał 
kiedykolwiek udział w tym bie-
gu, wie, jak piękna to sportowa 
impreza. A ci, którzy kibicują 
przy trasie biegaczom, wiedzą, 
jak wyjątkowo wygląda wówczas 
nasze miasto.

Startujemy o godz. 22, a wszelkie 
informacje związane z biegiem 
znajdą Państwo w  specjalnej 
wkładce w środku tego numeru.

Do zobaczenia: czy to na wyda-
rzeniach kulinarnych, sporto-
wych, czy kulturalnych. Wiele 
tego mamy we Wrocławiu. I bar-
dzo dobrze!
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Jacek Sutryk
prezydent Wrocławia
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Blisko 35 tysięcy dzieci ze 177 szkół podstawowych i przedszkoli wzięło udział w 9. edycji kampanii Rowerowy Maj we Wroc­
ławiu. Znów padł rekord kampanii pod względem liczby dzieci i placówek, które przyłączyły się do akcji.

 I Agata Grzelińska

Rowerowy Maj  to  największa 
w Polsce kampania promująca 
pozytywne nawyki transportowe 
wśród przedszkolaków i uczniów 
szkół podstawowych. Przez cały 
maj dzieci, które dojeżdżały na 
zajęcia rowerem, hulajnogą, na 
wrotkach lub deskorolce, otrzymy-
wały naklejki. Zdobyte naklejki tra-
fiały na szkolne i klasowe plakaty 
oraz do rowerowych dzienniczków.

– Mimo że tegoroczny maj nie roz-
pieszczał nas pogodą, dzieci bio-
rące udział w kampanii wykonały 
w sumie blisko 830 tys. aktyw-
nych przejazdów. Są szkoły, przy 
których rowery są zaparkowane 
przez okrągły rok, choć to właśnie 
wiosną najwięcej dzieci przesiada 
się na jednoślady – mówi Monika 
Kozłowska-Święconek, dyrektorka 
Wydziału Mobilności Miejskiej UM 
Wrocławia.

Oni byli najbardziej aktywni

Wyniki akcji ogłoszono podczas 
pikniku z okazji Wrocławskiego 
Święta Rowerzysty w parku Toł-
py. – Główne nagrody trafiają do 
placówek, które wykazały najwięk-
szą frekwencję w aktywnych do-
jazdach do szkoły lub przedszkola. 
Najlepsza klasa i grupa przedszkol-
na wygrywają wycieczkę. Każ-
dy, kto regularnie zbierał naklejki 
w rowerowym dzienniczku, będzie 
mógł skorzystać z wejściówek do 

ośmiu atrakcji Wrocławia – wyja-
śnia Urszula Jagielnicka z Wydziału 
Mobilności Miejskiej UMW.

Oto najlepsze placówki

Kategoria: duże szkoły

1. miejsce Szkoła Podstawowa nr 
11 (frekwencja 59,2 proc.)

2. miejsce Szkoła Podstawowa nr 
24 (frekwencja 57,8 proc.)

3. miejsce Szkoła Podstawowa nr 
32 (frekwencja 56,1 proc.).

Kategoria: małe i średnie szkoły

1. miejsce Szkoła Podstawowa nr 
42 (frekwencja 89,7 proc.)

2. miejsce Szkoła Podstawowa 
nr 39 (frekwencja 79,3 proc.)

3. miejsce Szkoła Podstawowa 
nr 23 (frekwencja 68,8 proc.).

Kategoria: przedszkola

1. miejsce Przedszkole nr 49 
(frekwencja 82,18 proc.)

2. miejsce Przedszkole nr 36 

(frekwencja 80,72 proc.)

3. miejsce Przedszkole nr 3 
(frekwencja 80,65 proc.).

– Jesteśmy w kampanii Rowe-
rowy Maj od 2018 roku. W maju 
co tydzień organizujemy kawia-
renki dla rodziców, przeprowa-
dzamy loterię fantową. Dzieci, 
które aktywnie dojadą do przed-
szkola, otrzymują owoc albo 
ozdobę na rower – mówi Anna 
Zagrajczuk, koordynatorka akcji 
z Przedszkola nr 3.

Rowerowy Maj 2025: znów pełen sukces

W przedszkolach zostało 1600 miejsc
Zakończył się drugi etap rekrutacji do wrocławskich przedszkoli 
i zerówek. Wszystkie dzieci znalazły miejsca w publicznych pla­
cówkach, większość w przedszkolach pierwszego wyboru.

 I Paulina Falkiewicz

W tegorocznej elektronicznej re-
krutacji do wrocławskich przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych 
przygotowano ok. 6,4 tys. miejsc. 
W pierwszym etapie rekrutacji 
dostało się ok. 91 proc. dzieci. 
W drugim etapie rekrutacji wzięło 
udział ponad 300 dzieci. Zostało 
jeszcze ponad 1,6 tysiąca wolnych 
miejsc. – Od 2019 r. we Wrocławiu 
powstało ponad 6 tysięcy nowych 
miejsc przedszkolnych. Dzięki 
temu dla każdego malucha mamy 
miejsce w publicznym przedszko-

lu – mówi Marcin Miedziński, 
zastępca dyrektora Departamentu 
Edukacji UM Wrocławia.

W środę 11.06, na stronie elektro-
nicznego systemu rekrutacji (wro.
news/rekrutacja-przedszkola) zo-
stanie opublikowana lista dzieci 
przyjętych do przedszkoli z po-
działem na kategorie wiekowe.

We wrześniu 2025 r. urucho-
mione zostanie nowe publiczne 
przedszkole przy pl. Piłsudskiego 
w budynku po Centrum Kultury 
Agora.
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Przedszkole nr 3 Wesoła Trójeczka z ul. Nowowiejskiej z nagrodą za zajęcie 3. miejsca w kat. przedszkola

Drugi Polak 
w kosmosie
Dr Sławosz Uznański­Wi-
śniewski jako drugi Polak 
w historii poleci w przestrzeń 
kosmiczną. W środę,  11.06 
rozpocznie się IGNIS, czyli 
pierwsza polska misja na Mię-
dzynarodowej Stacji Kosmicz-
nej (ISS), a zarazem polska 
część misji Ax-4, czyli pry-
watnego lotu kosmicznego na 
Międzynarodową Stację Ko-
smiczną (ISS) zbudowaną przy 
udziale wielu państw. Polak 
przeprowadzi na jej pokładzie 
13 eksperymentów i zrealizuje 
program edukacyjny. Trans-
misję będzie można oglądać 
na YouTube. Pierwszym Pola-
kiem w kosmosie był Mirosław 
Hermaszewski, który zmarł 
w 2022 r.

Jak dyżurują radni?

Spotkania z radnymi miejski-
mi odbywają się w godz. 15-
-16.30 w Sukiennicach 9 (pok. 
204 i 205) w środy i czwartki. 
Najbliższe dyżury mają radni: 
Jakub Janas i Anna Kołodziej 
11.06, Sławomir Czerwiński, 
Piotr Uhle i Robert Leszczyń-
ski 18.06. Pełna lista dyżurów 
radnych w 2025 roku na www.
wro.news/dyzury­radnych.

Oddaj krew, 
jeśli możesz

Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa  i  Krwiolecznic-
twa  apeluje  o  oddawanie 
krwi. Pilnie poszukiwane są 
wszystkie grupy. Do centrum 
przy ul. Czerwonego Krzyża 
5/9 można zgłosić się w pon., 
śr.  i czw. w godz. 7-17.30, 
we wt.  i  pt.  od 7 do  13.30 
i w  sob. w godz.  7.30-12. 
Akcje wyjazdowe w najbliż-
szych dniach organizowa-
ne są: 11.06 w godz. 9-13 na 
Uniwersytecie Ekonomicz-
nym, ul. Komandorska 118/120 
(Wampiriada); 12.06 w godz. 
9–13 na Wydziale Farmaceu-
tycznym UMed, ul. Borowska 
211; 13.06 w godz. 8-13 przy 
Akademii Wojsk Lądowych, 
ul. Czajkowskiego 109. Ponad-
to 14.06 z okazji Światowego 
Dnia Krwiodawcy RCKiK we 
Wroc ławiu zaprasza na Dzień 
Otwarty i zwiedzanie w godz. 
10-11.
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Dziewczynki z przedszkola przy ul. Cynamonowej podczas zajęć
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We Wrocławiu powstała rodzinna gra miejska o nazwie „Komu w drogę, temu książka”, która zapewnia dzieciom nie tylko mnóstwo radości, 
ale też uczy je ekologicznych nawyków i dzielenia się. Skąd taki pomysł? Przecież „Wrocław nie marnuje” i od lat zachęca do tego mieszkańców.

 I Paulina Falkiewicz

Mobilna  gra miejska  „Komu 
w drogę, temu książka” inspi-
rowana jest książką „Zbój” Jo-
anny Jagiełło. Łączy ona pasję do 
literatury z ruchem na świeżym 
powietrzu, zabawą zespołową 
i edukacją ekologiczną.

Dziel się, nie marnuj

– Stworzyliśmy interaktywną grę 
miejską, która łączy edukację, 
ekologię,  technologię  i zrów-
noważony rozwój. Gra „Komu 
w drogę, temu książka” wpisuje 
się w ideę kampanii „Wrocław 
nie marnuje”. Podczas zabawy 
pełnej przygody, zagadek i nie-
spodzianek można odwiedzić 
wrocławskie punkty bookcros-
singowe,  dowiedzieć  się,  jak 
dzielić się książkami, ubraniami 
i jedzeniem, oraz jak dbać o eko-
logię w mieście – tłumaczy Ma-
rek Kołodziejczak z Działu Edu-
kacji Ekologicznej UMW.

Dzięki grze, dzieci i ich opieku-
nowie nie tylko miło spędzą czas 
z bohaterami książki, ale też po-
znają punkty, w których można 
podzielić się z innymi książkami, 
ubraniami lub jedzeniem. Pozna-
ją również interaktywną Mapę 
Wrocław Nie Marnuje.

Huczna premiera

Premiera gry odbyła się w sobotę, 
31 maja. Ulice Wrocławia zamie-
niły się w prawdziwą planszę.

– Przed premierową rozgrywką 
gry spotkaliśmy się w Mediatece 
na zbójeckich, rodzinnych warsz-
tatach z Joanną Jagiełło. Po za-

kończeniu warsztatów uczestnicy 
wyruszyli na spacer ulicami Wroc-
ławia w towarzystwie bohaterów 
gry – opowiada Emilia Kubacka 
z Miejskiej Biblioteki Publicznej.

W zabawie zorganizowanej przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną im. 
Tadeusza Różewicza oraz Wydział 
Klimatu i Energii Urzędu Miej-

skiego Wrocławia wzięło udział 
29 drużyn, czyli około 90 osób.
Każdy zespół składał się z mło-
dych i dorosłych graczy, którzy 
korzystając z aplikacji mobilnej 
ActionTrack, wyruszyli na lite-
racką trasę pełną zagadek, wska-
zówek i niespodzianek. Średni 
dystans,  jaki pokonali gracze, 
wyniósł 6,5 kilometra.

Uczestnicy musieli wykazać się 
spostrzegawczością, wiedzą i do-
brą współpracą w zespole. Trasa 
prowadziła przez różne zakątki 
miasta, a na każdym etapie cze-
kały kreatywne zadania.

– Gra przebiegła w fantastycz-
nej atmosferze – nie zabrakło 
emocji, uśmiechu i satysfakcji 
z odkrywania kolejnych punktów 
bookcrossingowych. Na zwycię-
skie drużyny czekają nagrody do 
odebrania w Mediatece – dodaje 
Emilia Kubacka.

Skanuj i graj!

Od 4 czerwca gra dostępna jest 
online dla wszystkich zaintere-
sowanych. Jak dołączyć?

Wystarczy  pobrać na  telefon 
darmową aplikację ActionTrack 
z Google Play  lub App Store, 
a następnie:

 ◼ włączyć w telefonie lokalizację 
i internet,

 ◼ zeskanować kod QR, który 
podaliśmy obok tytułu

 ◼ i wyruszyć w trasę!

 › Więcej na: biblioteka.wroc.
pl/komu­w­droge­temu-
-ksiazka

Komu w drogę, temu książka! Zagraj w grę
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W dniu premiery warsztaty poprowadziła Joanna Jagiełło, autorka książki, która stała się inspiracją dla gry

We wrocławskich schroniskach na drugą szansę czekają porzucone, zagubione lub odebrane w  interwencji zwierzęta. 
Marzą o ciepłym domu i kochającej rodzinie. Wejdź na www.wroclaw.pl/adopcja­zwierzat, poznaj ich historię i daj im dom.

Wejdź na WrocŁapki i znajdź przyjaciela

Urocza sunia z charakterem pin-
czerka (2-3 l.) – sprytna, lojal-
na i pełna energii. Uwielbia być 
blisko człowieka, najlepiej wtu-
lona w kocyk na łóżku. Źle znosi 
samotność, dogaduje się z psami 
i dziećmi. SMS o treści HELLADA 
na numer 799 448 693.

Ma 7 miesięcy i jest bardzo cie-
kawski. To prawdziwy wulkan 
energii, ale potrafi też godzina-
mi obserwować świat zza okna. 
Jest zdrowy, przed adopcją przej-
dzie zabieg kastracji. Informacje: 
biuro.fundacjabubbleofgood@
gmail.com.

Mały  psiak  o  wielkim  sercu 
– wesoły, energiczny, ale przy 
tym potrafiący się wyciszyć i od-
począć. Świetnie odnajduje się 
w domowym środowisku. Ma ok. 
3 miesięcy, nie przekroczy 15 kg. 
SMS o treści YUZU na numer 799 
448 693.

Około 10-letnia kotka, która zo-
stała porzucona na działkach. Ide-
alna dla kogoś, kto szuka spokoj-
nej towarzyszki. Przeszła zabieg 
sterylizacji, jest odrobaczona i od-
pchlona, testy fiv/felv – ujemne. 
Informacje o adopcji pod adresem: 
kontakt@fundacjaneko.pl.

Pies w  typie  jamnika.  Został 
odebrany interwencyjnie i jest 
leczony.  Z  początku  lękliwy 
i nieśmiały, teraz pokazuje swo-
je prawdziwe oblicze – wesołe-
go dżentelmena. Ma około 8 lat. 
Informacje o adopcji pod adresem: 
info@ekostraz.pl.

Hellada Stich Yuzu Fasolka Puffi
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Wybrani w  losowaniu przedstawiciele mieszkańców, właści­
cieli sklepików, punktów usługowych i pracujących na osiedlu 
organizacji pozarządowych głosowali nad rekomendacjami na 
temat renowacji ulicy Szczytnickiej. Zaproponowali też swoje.

 I Beata Turska

31 maja w bibliotece przy ul. Reja, 
przy wielkim stole z makietą, od-
była się kolejna narada na temat 
ulicy Szczytnickiej (osiedle Plac 
Grunwaldzki). Remont torowiska 
już się tam zakończył, ale do zago-
spodarowania i przebudowania zo-
stała cała reszta odcinka od skwe-
ru Bocheńskiego do skrzyżowania 
z ul. Reja wraz z placem na skrzy-
żowaniu ulic Szczytnickiej, Pola-
ka, Ładnej, Reja, Nehringa i Skło-
dowskiej-Curie. Na razie mimo 
stosownych znaków samochody 
pędzą tędy z zawrotną prędkością, 
chodniki są wąskie i krzywe, panu-
je wizualny bałagan. Jest za głośno, 
za ciemno, brakuje zieleni.

Jak przebudować 
Szczytnicką?

Sprawa nie jest prosta, bo na czym 
innym zależy osobom, które przy 
niej mieszkają (chcą ograniczenia 
ruchu samochodowego), a na czym 
innym mieszkańcom sąsiednich 
ulic, np. Ładnej. Ci boją się, że 
ruch samochodowy przeniesie się 
pod ich okna i sprawi, że dzieci, 
chodzące tamtędy do szkoły, będą 
mniej bezpieczne. Jeszcze inaczej 

widzą tę sprawę np. sklepikarze 
i właściciele punktów usługowych 
(potrzebne są miejsca do parkowa-
nia). Na co innego zwracają uwagę 
piesi, a na co innego rowerzyści, 
inaczej na sprawę spoglądają star-
si, inaczej młodsi.

Wszystkie te interesy trzeba jakoś 
pogodzić, stąd wieloetapowe kon-
sultacje realizowane przez Funda-
cję na Rzecz Studiów Europejskich 
w ramach zadania publicznego 
współfinansowanego ze środków 
Gminy Wrocław.

– Potrzebujemy rozwiązań, które 
spotkają się z możliwie szerokim 
przyjęciem, dlatego zadbaliśmy 
o to, by w naradach mogli wziąć 
udział przedstawiciele wszystkich 
grup interesariuszy. Wyłoniliśmy 
ich w drodze głosowania – mówi 
Arkadiusz Drukier z Fundacji na 
Rzecz Studiów Europejskich.

10 przyjętych rekomendacji

Rekomendacja 1. Działania w ra-
mach przebudowy ulicy Szczytnic-
kiej powinny mieć na celu:

 ◼ stworzenie przestrzeni, w któ-
rej zharmonizowane zostaną 

interesy wszystkich jej użyt-
kowników

 ◼ poprawę bezpieczeństwa 
wszystkich użytkowników tej 
przestrzeni, a więc pieszych, 
rowerzystów, pasażerów 
i kierowców środków trans-
portu zbiorowego i pojazdów 
prywatnych

 ◼ poprawę komfortu mieszkań-
ców ulicy, w tym ograniczenie 
hałasu, zanieczyszczeń

 ◼ zapewnienie dostępności prze-
strzeni dla osób ze szczegól-
nymi potrzebami.

Rekomendacja 2. Przyjęte roz-
wiązania w zakresie projektu 
ulicy Szczytnickiej (układu jezd-
ni, małej architektury, roślinno-
ści), zastosowanych technologii, 
przebiegu i harmonogramu prac 
powinny uwzględniać interesy 
użytkowników ul. Szczytnic-

kiej i ulic sąsiednich, zwłaszcza 
mieszkańców i właścicieli loka-
li handlowych i usługowych, na 
których wpływ mieć będzie prze-
budowa ulicy Szczytnickiej.

 › Pozostałe rekomendacje 
i opinie mieszkańców na 
temat odnowy Szczytnickiej 
przeczytasz w internecie pod 
adresem: www.wro.news/
szczytnicka­odnowa

Jak odnowić ulicę Szczytnicką? Zgłoś swoją opinię
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Jedna z narad obywatelskich w sprawie przebudowy ul. Szczytnickiej w bibliotece przy ul. Reja

Większość wrocławian chce tramwaju na Psie Pole. Jednak wśród 86 proc. mieszkańców opowiadających się za powstaniem tej linii tramwajowej żaden wariant 
nie zyskał jednoznacznej przewagi. Miasto zleci przygotowane dwóch koncepcji i dopiero na ich podstawie dokona wyboru najbardziej optymalnej trasy.

 I Bartosz Chochołowski

Konsultacje trwały od 4.03 do 
6.04. Jest już gotowy raport (do 
stępny na www.wro.news/pp-
-raport), który je podsumowuje.

– Mieszkańcy mogli wziąć udział 
w e-spotkaniu,  spotkaniu na 
żywo,  a  część  wzięła  udział 
w spotkaniu sondażowym w for-
mie  kilkugodzinnych warsz-
tatów. Można  było wypełnić 
e-formularz dostępny na stronie 
wroclaw.pl/konsultacje. Dopi-
sała frekwencja na spotkaniach, 
a liczba przesłanych e-formula-
rzy była również duża – opowia-
da Krzysztof Ziental, kierownik 
Działu Partycypacji w Wydziale 
Partycypacji Społecznej UMW.

W sumie miasto zebrało blisko 
dwa tysiące opinii. Wśród miesz-
kańców byli  też  tacy,  którzy 
wskazywali, że w ogóle nie chcą 
tramwaju. I choć z e-formularza 
wynika, że 86 proc. wypowiada-
jących się osób chce powstania 
linii tramwajowej na Psie Pole, 
mieszkańcy nie wskazali jedno-
znacznie żadnego z dwóch pro-
ponowanych wariantów.

Z przeprowadzonych analiz wy-
nika, że z dziesięciu wstępnie 
proponowanych wariantów naj-
korzystniejsze dla tramwaju na 
Psie Pole są trasy rozpoczynające 
się na skrzyżowaniu al. Brückne-
ra z ulicami Kwidzyńską i Toruń-
ską. Obie biegną dalej wzdłuż al. 
Brücknera do ul. Krzywoustego 

oraz przez nowy most nad Wida-
wą i tu – w zależności od warian-
tów – albo bliżej rzeki w korytarzu 
ul. Dywizjonu 303, albo w stronę 
ronda Lotników Polskich.

–  Konsultacje  społeczne  nie 
wskazały jednoznacznie żadne-
go z wariantów. Zapadła decy-
zja o przygotowaniu koncepcji 
dla obu wariantów trasy – mówi 
Monika Kozłowska-Święconek, 
dyrektorka Wydziału Mobilności 
Miejskiej UMW.

Przyszły projektant szczegółowo 
przeanalizuje obie trasy. Przetarg 
na wykonanie koncepcji będzie 
przygotowany i ogłoszony jesz-
cze w 2025 roku. Zajmą się tym 
Wrocławskie Inwestycje.

Tramwaj na Psie Pole: konsultacje bez wskazania
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Więcej o konsultacjach na www.wro.news/trasa-pp-konsultacje
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Informacja o rzeczywistym czasie przyjazdu autobusu często jest ważniejsza niż godzina na rozkładzie jazdy. Możliwość spraw­
dzania lokalizacji autobusów i godzin ich przyjazdów otrzymali niektórzy pasażerowie Polbusa. Wkrótce będą ją mieli wszyscy.

 I Bartosz Chochołowski

Aplikacja Time4BUS na razie działa 
na terenie gmin: Oleśnica, Siech-
nice i Strzegom. Docelowo obejmie 
zasięgiem całą siatkę połączeń re-
alizowanych przez Polbus-PKS.

Według Polbus-PKS pasażero-
wie oczekują rozwiązań prostych 
i wygodnych, dlatego firma pra-
cuje nad możliwością lokalizo-
wania autobusów w czasie rze-
czywistym w oparciu o aplikację 
Time4BUS. Szykują się również 
kolejne ułatwienia dla podróż-
nych. Właśnie kończone są testy 
systemu płatności zbliżeniowych 
i kupowania biletów przez inter-
net.

Przygotowaną przez GenesisMobo 
aplikację Time4BUS można bez-
płatnie pobrać z Google Play lub 
App Store. Zapewnia ona dostęp 
do lokalizacji autobusów i danych 
o kursach w czasie rzeczywistym.

– Aplikacja została w pełni do-
stosowana do standardu WCAG 
2.1, dzięki czemu osoby niewido-
me, słabowidzące czy niesłyszące 
mogą w pełni z niej korzystać. Ti-
me4BUS to technologia dostępna 
dla każdego pasażera, niezależnie 
od potrzeb – mówi Sylweriusz 
Gasek, prezes GenesisMobo.

Monitorowanie pojazdów wraz 
z zakupem biletów przez stronę in-
ternetową ma działać od września.

Zaczął się remont cząstkowy 
nawierzchni na AOW między 
Wrocław Zachód i  Psie Pole. 
Pierwszy etap prac ma po­
trwać do końca czerwca, drugi 
planowany jest do realizacji 
w wakacje. Ze względu na po­
godę drogowcy zawiesili prace 
9.06 i mają je wznowić 16.06.

 I Mariola Szczyrba

Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad od 4.06 pro-
wadzi  remont cząstkowy na-
wierzchni przy dylatacjach na 
Autostradowej Obwodnicy Wro-
cławia. „Jego rozpoczęcie uza-
leżnione było od warunków at-
mosferycznych” – pisze GDDKiA 
we Wrocławiu.

Duże utrudnienia na początku

Prace prowadzone są między wę-
złami Wrocław Zachód i Psie Pole 
na obu jezdniach. Łącznie na-
prawiona zostanie nawierzchnia 
przy 15 dylatacjach.

–  Aby  zapewnić  kierowcom 
w miarę możliwości płynność 
przejazdu na AOW, prace podzie-
lono na dwa etapy. W pierwszym 
etapie zamykane będą dwa pasy: 
awaryjny i prawy. W drugim eta-
pie nastąpi zamknięcie pasa le-
wego (szybkiego) i środkowego 
– zapowiada GDDKiA we Wro c-
ławiu.

Roboty prowadzone są w ciągu 
dnia od poniedziałku do piątku. 
Mają ruszać po porannym szczy-
cie komunikacyjnym i trwać ok. 
10 godzin każdego dnia.

Dlaczego prace prowadzone są 
za dnia, a nie np. w nocy, kiedy 
jest mniejszy ruch? Takie pytanie 
zadawali zdenerwowani kierow-
cy, którzy stali w gigantycznych 
korkach na AOW w pierwszych 
dniach remontów. GDDKiA odpo-
wiada: „Roboty prowadzone będą 
w porze dziennej z uwagi na bez-

pieczeństwo pracowników i do-
stępność materiałów niezbędnych 
do wykonania naprawy”.

Korekta sygnalizacji

W czwartek, 5.06, prace rozpo-
częły się o godz. 10.20. O godz. 
16 zator miał 8 km, o godz. 18.40 
– 10,5 km. – W poniedziałek, 9 
czerwca, prace były prowadzone 
między węzłam Wrocław Po-
łudnie, zaraz za wjazdem z A4 
na AOW w kierunku Warszawy 
i przy węźle Zachód na jezdni 

w kierunku Kudowy – informu-
je Magda Szumiata z GDDKiA we 
Wrocławiu.

Koszt prac  to ok. 300 tys. zł. 
Drogowcy apelują do kierowców 
o  zachowanie ostrożności na 
drodze. AOW nie podlega miastu, 
jednak prezydent Wrocławia za-
pewnia, że pracownicy Centrum 
Sterowania Ruchem pracujący na 
monitoringu podejmują na bieżą-
co korekty sygnalizacji świetlnej 
w miejscach, gdzie można dodat-
kowo udrażniać ruch.

Jednym pasem między dwoma węzłami

Z apką sprawdzisz, gdzie jest autobus PKS

Roboty drogowe na AOW prowadzone są między węzłami Wrocław Zachód i Psie Pole. Zdjęcie z 5.06

Wkrótce apka będzie działała w Sobótce, Świdnicy i Sycowie
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MPK kupuje siedem 
„elektryków” Solaris
Do floty bezemisyjnych pojaz-
dów MPK w połowie przyszłe-
go roku dołączą elektryczne 
Solarisy – 3.06 została podpi-
sana umowa z firmą Solaris. 
Za pojazdy wraz ze stacjami 
do ich ładowania MPK zapła-
ci 20,5 mln zł. Model Solaris 
Urbino 12 Elektric to auto-
bus 12-metrowy, przestronny 
i klimatyzowany. Wyposażony 
jest w nowoczesny układ napę-
dowy modular drive, który za-
pewni lepsze osiągi, niższy po-
ziom hałasu i wyższy komfort 
podróży. Baterie o pojemności 
ponad 350 kWh ma zamonto-
wane na dachu, ładowane przez 
złącze plug-in i przez panto-
graf. Bezpieczeństwo zwięk-
szają systemy – jeśli kierowcy 
przekroczą prędkość, to auto-
matycznie one zahamują, np. 
gdy pieszy wejdzie na jezdnię.

Od grudnia polecimy 
do Sewilli i na Luton

Kolejne nowości zapowiada Port 
Lotniczy Wrocław. Przewoźnicy 
już przygotowują się do sezo-
nu zimowego. Ryanair od 6.12 
uruchomi loty z Wrocławia do 
Sewilli, a dzień wcześniej zain-
auguruje połączenie na lotni-
sko Londyn Luton. Połączenie 
z Sewillą to efekt niedawnego 
finału Ligi Konferencji UEFA 
we Wrocławiu, w którym za-
grał zespół ze stolicy Andaluzji. 
Połączenia Wrocław – Londyn 
Luton będą cztery razy w tygo-
dniu. Na turystów szukających 
zimą cieplejszego klimatu czeka 
też połączenie do Aten. Od 7.12 
loty do stolicy Grecji będą przez 
cały rok.

W Boże Ciało inaczej 
komunikacją miejską

W czwartek, 19.06, autobu-
sy i tramwaje będą kursowały 
według niedzielnych rozkładów 
jazdy. W piątek, 20.06, tram-
waje pojadą według sobotnich 
rozkładów jazdy. Linie au-
tobusowe 150, 310 i 936 będą 
kursowały według roboczych 
rozkładów jazdy, a pozostałe 
linie autobusowe według so-
botnich. Linie autobusowe: A, 
102, 124, 125, 132, 134, 136 i 144 
będą obsługiwane przez auto-
busy przegubowe.
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Przedszkole nr 4 przy ul. Słowiczej we Wrocławiu będzie bardziej przyjazne i komfortowe. Miasto ogłosiło przetarg na remont obu budynków placówki. Je­
śli wszystko pójdzie zgodnie z planem, inwestycja powinna zostać zrealizowana do końca tego roku. Mamy wizualizacje: zobaczcie, jak zmienią się budynki.

 I Błażej Organisty

Kompleksowe prace modernizacyj-
ne obejmą budynek A (ul. Słowicza 
3-5, pow. 366,10 mkw.) i budynek 
B (ul. Słowicza 7-9, pow. 653,40 
mkw.), gdzie łącznie uczęszcza 8 
grup przedszkolnych (po cztery 
do każdego budynku). Inwesty-
cja nie tylko podniesie standard 
edukacyjny, ale także wprowadzi 
ekologiczne rozwiązania zgod-
ne z  zieloną  strategią miasta.

Co się zmieni?

Zakres zaplanowanych prac obej-
mie:

 ◼ docieplenie i remont elewacji 
obu budynków,

 ◼ modernizację schodów ze-
wnętrznych i tarasów oraz

 ◼ wymianę drzwi zewnętrznych.

Zmieni się  również otoczenie 
przedszkola – powstaną nowe 
chodniki  i przejścia, a  całość 
zyska bardziej przyjazny i bez-
pieczny charakter.

– Po modernizacji, która do-
tyczyć będzie obu budynków, 
przedszkole zyska nowy wygląd, 
lepsze warunki oraz bezpiecz-
niejszą przestrzeń do codzienne-

go funkcjonowania – zapowiada 
Marcin Miedziński, zastępca dy-
rektora Departamentu Edukacji 
UMW.

Ekologiczne rozwiązania

Jednym z kluczowych elemen-
tów inwestycji będzie stworzenie 
ogrodów deszczowych – zielo-
nych przestrzeni, które nie tylko 

upiększą teren, ale także będą 
służyć  jako  nowoczesne  na-
rzędzie do retencji wody desz-
czowej i edukacji ekologicznej. 
Przedszkole zyska również nową 
zieleń, która zwiększy komfort 
przebywania na świeżym powie-
trzu.

– To bardzo ważna inwestycja, 
która nie tylko poprawi warunki 

n a -
u k i 

i   zabawy, 
ale również wpi-

sze się w zieloną politykę miasta. 
Ogrody deszczowe to nowocze-
sne rozwiązanie, które pomoże 
gospodarować wodą opadową 
i wprowadzi element edukacyjny 
związany z ekologią – wyjaśnia 
Jolanta Wnęk, dyrektor Zarządu 
Inwestycji Miejskich, który nad-
zoruje tę inwestycję.

5 miesięcy na realizację

Wybrany w przetargu wykonaw-
ca po podpisaniu umowy będzie 
miał 5 miesięcy na realizację tego 
zadania. Jeżeli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, do końca 2025 
roku inwestycja powinna zostać 
zrealizowana.

Przedszkole Słowiczy Zakątek przejdzie remont

Wizualizacja przedszkola po remoncie. Obok: dzieci w jednej z sal terapeutycznych, które powstały w tym roku

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał ponad 3 mln zł z Państwowego Funduszu Rehabilita­
cji Osób Niepełnosprawnych na budowę Centrum Opiekuńczo­Mieszkalnego przy ul. Morawskiej.

 I Błażej Organisty

Na  budowie widać  już  zarys 
i układ pomieszczeń budynku. 
W centrum działać będą strefy 
dzienna i nocna. – Opiekę cało-
dobową lub dzienną otrzyma tu 
jednocześnie 20 dorosłych osób 
ze spektrum, które potrzebu-
ją specjalistycznego wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu 
– mówi Anna Bytońska, rzecz-
niczka MOPS-u. – Liczba miejsc 
jest przemyślana. Osoby w spek-
trum nie czują się komfortowo 
w dużych skupiskach i potrze-
bują szczególnych warunków do 
komfortowego życia – dodaje.

Rzeczniczka MOPS-u przeka-
zuje, że placówka na Różance, 

budowana dzięki współpracy 
z Dolnośląskim Stowarzysze-
niem na Rzecz Autyzmu, będzie 
jednym  z  pierwszych  takich 
miejsc w Polsce.

– Wsparcie specjalistyczne osób 
w spektrum to zapewnienie od-
powiednich warunków, w tym 
przyjaznej  przestrzeni,  oraz 
działania terapeutyczne prowa-
dzone w formule jeden na jeden. 
Nowo budowane centrum będzie 
spełniało te wymagania – za-
pewnia Anna Bytońska.

W części dziennej znajdą się:

 ◼ sale terapeutyczne i wyci-
szające

 ◼ świetlica z jadalnią

 ◼ pracownie warsztatowe

 ◼ gabinet lekarski i psycho-
terapii

 ◼ pomieszczenia techniczne.

W części nocnej (dla 5 osób) bę-
dzie:

 ◼ 5 sypialni z łazienkami 
dostosowanymi do potrzeb 
osób z niepełnosprawno-
ściami

 ◼ salon z aneksem kuchennym

 ◼ pralnia i magazyn.

Budowa ma się zakończyć wio-
sną 2026 roku. Koszt inwestycji 
to 13,4 mln zł. Wcześniej udało 
się pozyskać 3,2 mln zł z Fun-
duszu Solidarnościowego.

Są pieniądze na centrum dla osób w spektrum

G
R

ZE
G

O
R

Z 
R

A
JT

ER

Na budowie przy ul. Morawskiej widać już zarys budynku centrum
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W LICZBACH

1019 mkw.
pow. w obu budynkach

5 miesięcy
na realizację prac



BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO WROCŁAWIA8 Z MIASTA

Najbliższy weekend obfituje w smakowite wydarzenia. Jednym z nich jest Festiwal Pasibrzucha, który 13­15 czerwca już po raz piąty zagości na Wrocławskim 
Torze Wyścigów Konnych – Partynice. To wydarzenie nie tylko dla smakoszy – będą koncerty, planszówki, rękodzieło, kino familijne, stand­upy i silent disco.

 I Agata Zięba

Jak piszą organizatorzy, Festiwal 
Pasibrzucha powstał z miłości do 
street foodu, kultury ulicznej i do-
brej zabawy. Trwa trzy dni, które 
idealnie wprowadzają w wakacyjny 
nastrój. Program jest wypełniony 
koncertami, zabawą i dobrym je-
dzeniem, a wstęp na Partynice jest 
bezpłatny.

Co w programie?

W piątek, 13 czerwca oficjalne roz-
poczęcie o godz. 17. A następnie:

 ◼ godz. 17.30 – DJ set

 ◼ godz. 19 – TEDE

 ◼ godz. 20.30 – DonGURALesko

 ◼ godz. 22 – Paluch

 ◼ godz. 23.30 – Silent Disco by 
Grześki

Sobota, 14 czerwca zacznie się 
o godz. 10 Runmageddonem Kids. 
Potem:

 ◼ godz. 10.30 – kino familijne 
„Nasze magiczne Encanto”

 ◼ godz. 13 – DJ set

 ◼ godz. 14.45 – finał plebiscytu 
na najlepsze jedzenie

 ◼ godz. 17 – Vavamuffin

 ◼ godz. 19.30 – Marek Niedzielski

 ◼ godz. 21 – Igo (Igor Walaszek)

 ◼ godz. 22.30 – Letni – Disco 
Support

 ◼ godz. 23.30 – Silent Disco by 
Grześki

W niedzielę, 15 czerwca o godz. 10 
druga część Runmageddon Kids. 
I dalej:

 ◼ godz. 10.30 – kino familijne 
„Alicja po drugiej stronie lustra”

 ◼ godz. 13 – Pubquiz familijny

 ◼ godz. 14 – Pubquiz sitcomy

 ◼ godz. 15 – Wielki quiz 
o Dolnym Śląsku

 ◼ godz. 16.30 – koncert Niepu-
blicznej Szkoły Muzycznej

 ◼ godz. 17.30 – Ptaków Szepty

 ◼ godz. 19 – Filip Mizia

 ◼ godz. 20 – O.S.T.R.

 ◼ godz. 22 – Stand-up Night: 
Marcel Bieńkowski, 
Paweł Chałupka, 
Łukasz Kowalski, 
Adam Sobaniec.

Zajrzyj do stref

W Strefie gastro będzie w tym 
roku ponad 60 wystawców. Do 
skosztowania m.in. rameny, ory-
ginalny turecki kebab, soczyste 
pastrami, żeberka, meksykańskie 
klasyki, kuchnia koreańska i grec-
ka, frytki, lody i wata cukrowa.

W Strefie OMG, czyli one more 
game, do wyboru, do koloru: 

planszówki, retro gaming, 
smart games, simracing 
oraz Kolejkowo.

Strefa Rękodzieła to 
specjalna, miejska 
przestrzeń  dla 
rzemieślników 

i rękodzielników, 
w której lokalni wy-

twórcy zaprezentują 
swoje wyroby.

Dla dzieci zaplanowano, 
kino, zawody sportowe, malowa-
nie twarzy, Konikowo, szkolenia 
z jazdy na deskorolce i gry tere-
nowe.

Będą też Strefy partnerów: Dol-
nego Śląska, Coca-Coli, Grześków 
(Goplana) i Familijnych (Jutrzenka).

 › Więcej na: 
festiwalpasibrzucha.pl

Wszystkie pasibrzuchy mkną na... Partynice
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Tak w ubiegłym roku wrocławianie odpoczywali na Festiwalu Pasibrzucha na Partynicach

Od 13 czerwca ulica świętego Antoniego hucznie świętuje imieniny swojego patrona. Wydarzenia 
zaplanowane na czerwcowy weekend to finał akcji Szparagi na Antoniego, która trwa od 15 maja.

 I Agata Zięba

Koncepty gastronomicz-
ne, restauracje i ka-

wiarnie, które drzwi 
w drzwi działają 
na tej zabytkowej 
uliczce w Dzielni-
cy Czterech Świą-
tyń, już od 15 maja 
mają w menu spe-

cjalne propozycje.

– Korzystając z okazji, że 
jest sezon na szparagi i że są 

one naszym regionalnym produk-
tem, bo uprawiane są pod Wrocła-
wiem, zapraszamy gości do skosz-
towania szparagów w naszych 
autorskich recepturach – mówią 
organizatorzy.

Smakować potraw można od sa-
mego rana aż do później nocy. Na 
 śniadanie szparagi serwują: 
Central Cafe (św. Antoniego 10), 
Pochlebna (św. Antoniego 15) czy 
w La Luz (św. Antoniego 36/38). 
Później, na  brunch, można je 
zjeść w Meistersztyku (św. Anto-
niego 21) czy GoFreak (św. Anto-
niego 27/29).

Na szparagowy  lunch zapra-
szają: Poke Poke (św. Antoniego 
27/29), Smach (św. Antoniego 35) 
i Pestka (św. Antoniego 26). A na 
szybką  przekąskę wpadajcie do 
Frytki + sos (św. Antoniego 14) 
i EloMordo (św. Antoniego 16). 
W porze  obiadu warto wybrać 
się do: Bube (św. Antoniego 18/20), 
Żeberka! (św. Antoniego 23).

A  wieczorem szparagi będą cze-
kały Szynkarni (św. Antoniego 15) 
i Panczo (św. Antoniego 35/1a).

Kulminacją szparagowego wyda-
rzenia będzie najbliższy week-
end (13-15.06), bo to właśnie 13 
czerwca obchodzony jest dzień 
św. Antoniego z Padwy, patro-
na ulicy i Kościoła katolickiego, 
który przy niej stoi, i jest jedną 
z czterech świątyń w tej okolicy 
– obok prawosławnego soboru 
Narodzenia Przenajświętszej Bo-
gurodzicy, ewangelicko-augs-
burskiego kościoła Opatrzności 
Bożej i synagogi Pod Białym Bo-
cianem. Na ulicy mieści się wiele 
punktów gastronomicznych, któ-
re zachęcają swoją ofertą – warto 
przyjść i spróbować.

Trzy dni świętowania na ulicy świętego Antoniego

G
R

ZE
G

O
R

Z 
R

A
JT

ER

Restauracje na ul. św. Antoniego zapraszają na szparagowe menu

Bajgiel 
ze szparagami
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Aż 22 restauracje z Wrocławia znalazły się w legendarnym przewodniku kulinarnym Michelin. Trzy: BABA, IDA Kuchnia i Wino oraz TARASOWA zostały uho­
norowane wyróżnieniem Bib Gourmand. Z kolei 19 restauracji otrzymało rekomendację Michelin i znalazło się w czerwonym przewodniku. To ogromny sukces!

 I Redakcja

– To najlepszy debiut w historii 
przewodnika Michelin w Polsce 
– we Wrocławiu to aż 22 lokale, 
które otrzymały rekomendację 
Michelin. Przypomnę, że takich 
restauracji jest tylko 20 tysię-
cy na całym świecie – podkreśla 
Maciej Dobrzyniecki, prezydent 
Polskiej Akademii Gastronomicz-
nej, wiceprezydent Międzynaro-
dowej Akademii Gastronomicznej 
z siedzibą w Paryżu, wyłączny 
partner przewodnika Michelin 
w Polsce.

Gwiazdkę Michelin przyznają re-
stauracjom anonimowi krytycy 
francuskiego przewodnika Mi-
chelin. O pierwszych gwiazdkach 
świat usłyszał w 1926 r. Przyzna-
wane są w trzech kategoriach: 3 
gwiazdki – zobacz koniecznie, 
2 gwiazdki – warto odwiedzić, 1 
gwiazdka – godne uwagi. Pierw-
szą polską  restauracją, która 
otrzymała gwiazdkę Michelin, 
była warszawska Atelier Amaro 
(w 2013 r.). Dziś jedną gwiazdkę 
ma 6 restauracji w Polsce, a dwie 
– jedna restauracja.

Wyróżnienia dla Wrocławia

Bib Gourmand to nowe wyróż-
nienie. Nagroda ta nazwana na 
cześć Bibenduma – ludzika Mi-
chelin – przyznawana jest loka-
lom oferującym wysokiej jako-
ści kuchnię w rozsądnej cenie. 
Właśnie otrzymały je trzy wroc-
ławskie restauracje, wszystkie 
prowadzone przez kobiety:

 z BABA (ul. Nożownicza 1d), 
szefowa kuchni: Beata Śnie-
chowska

 z IDA Kuchnia i Wino (ul. Ła-
zienna 4), szefowa kuchni: 
Małgorzata Karkocha-Jaku-
bowska

 z Tarasowa (ul. Wystawowa 
1, we Wrocławskim Centrum 
Kongresowym), szefowa kuch-
ni: Katarzyna Daniłowicz

Rekomendacje Michelin we Wroc-
ławiu przyznano restauracjom:

 z Acquario

 z CAMPO Modern Grill

 z dinette

 z Gustaw

 z Korill180

 z La Maddalena

 z Lwia Brama 2

 z Martim

 z Mercado Tapas Bistro

 z Między Mostami

 z Młoda Polska

 z Monopol

 z Most

 z Nafta Neo Bistro

 z OK Wine Bar

 z Przystań & Marina

 z Warsztat – Food & Garden

 z Wierzbowa 15

 z Wrocławska.

Rekomendacja Michelin to wy-
różnienie dla restauracji z wyso-
kim standardem jakości.

Szczególne uznanie otrzymała 
Beata Śniechowska, która pro-
wadzi zarówno wyróżnioną Bib 
Gourmand restaurację BABA, jak 
i nowoczesną Młodą Polskę. Jury 
Michelin przyznało jej dodatkowo 
specjalną nagrodę za wyjątkową 
dbałość o gościa i umiejętne łą-
czenie ról szefowej kuchni oraz 
liderki zespołu.

Wyjątkowe smaki

– Wrocławska branża czekała na 
to wiele lat. Fakt, że Wrocław 
znalazł się wśród miast reko-
mendowanych przez przewodnik 

Michelin, to ogromne wyróżnie-
nie dla naszych restauratorów, 
kucharzy, lokalnych producentów 
i wszystkich zaangażowanych 
w rozwój kulinarnej tożsamości 
miasta. To także dowód, że kon-
sekwentna praca – od warszta-
tów i kampanii promujących lo-
kalną kuchnię, aż po organizację 
wydarzeń na skalę międzynaro-
dową – przynosi wymierne efek-
ty – mówi Radosław Michalski, 
dyrektor Departamentu Marki 
UMW.

Wrocław, który w 2024 roku od-
wiedziło łącznie 6,6 mln osób, 
przyciąga nie tylko swoją archi-
tekturą, kulturą i klimatem, ale 
coraz wyraźniej – także sma-

kiem. – Przewodnik Michelin do-
strzegł to, co mieszkańcy i goście 
Wrocławia czuli już od dawna: że 
smaki tego miasta zasługują na 
międzynarodowe uznanie – wy-
jaśnia Alfred Wagner, zastęp-
ca dyrektora Wydziału Promocji 
Miasta i Turystyki UMW i prezes 
Wrocławskiej Organizacji Tury-
stycznej.

Konsekwentne działania

Strategia promocji marki gastro-
nomicznej Wrocławia opiera się 
na współpracy środowisk – dzia-
ła Wrocławska Rada Gastronomii, 
Rada Turystyki oraz Wrocławska 
Organizacja Turystyczna. Ich ce-
lem jest wsparcie restauratorów, 
organizacja wydarzeń i budowa-
nie pozycji miasta na kulinar-
nej mapie Europy. W 2023 roku 
przeprowadzono międzynarodo-
wy audyt kulinarny, który po-
twierdził potencjał wrocławskich 
restauracji.

Silnym atutem Wrocławia jest 
współpraca z lokalnymi produ-
centami – czego przykładem jest 
projekt „Od pola na wrocław-
ski stół”. Miasto inwestuje też 
w edukację – projekt „Akademia 
Gastro” to cykl szkoleń dla po-
czątkujących w branży. Równole-
gle rozwijany jest konkurs „Ku-
linarne Grand Prix Wrocławia”, 
promujący młode talenty i oferu-
jący szansę na staż w restauracji 
z gwiazdką Michelin.

Wrocław  promuje  też  swo-
ją  kuchnię  przez wydarzenia 
– Jarmark Bożonarodzeniowy, 
Jarmark Świętojański, Festiwal 
Street Foodu, Wrocławski Fe-
stiwal Wina i Sera czy Festiwal 
Dobrego Piwa. Wśród nowych 
inicjatyw znalazł się Festiwal 
Kulinarny DELICJE.

Wejście do przewodnika Mi-
chelin przekłada się na twarde 
dane ekonomiczne. Restaura-
torzy, których lokale znalazły 
się na jego kartach, odnotowu-
ją średnio aż 40-procentowy 
wzrost dochodów. Efekt Miche-
lin to między innymi 57 procent 
turystów biznesowych, którzy 
decydują się zostać co najmniej 
jedną noc dłużej, czy 71 procent 
turystów, którzy wydadzą we 
Wrocławiu średnio o 40 euro 
więcej.

Wrocławskie restauracje w przewodniku Michelin
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BABA, ul. Nożownicza 1d

Tarasowa, ul. Wystawowa 1

IDA Kuchnia i Wino, ul. Łazienna 4
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21 km do przebiegnięcia, 15 tysięcy zawodników. Start o godz. 22 
ze Stadionu Olimpijskiego. Przewidywany koniec: godz. 1.30, też 
na Olimpijskim. Nocny półmaraton we Wrocławiu tuż-tuż. Dzień 
biegu to sobota, 14 czerwca. Gdzie powstaną strefy kibica? Któ-
re ulice zostaną zamknięte, a które tramwaje i autobusy zmienią 
swoje trasy?

 I Błażej Organisty

1 h 4 min i 3 s – z tym czasem 
Nikodem Dworczak wygrał ubie-
głoroczny bieg. Czy tym razem 
ktoś pobije ten wynik? Poczekamy, 
zobaczymy. Pewne jest jednak, że 
tegoroczna trasa ze stadionu wie-
dzie przez aleję Różyckiego, most 
Szczytnicki, plac Grunwaldzki, 
most Grunwaldzki, ulice Pułaskie-
go, Kościuszki, Dworcową, Piłsud-
skiego, Kołłątaja, Piotra Skargi, 
Kazimierza Wielkiego, Krupniczą, 
Podwale, Świdnicką, Piłsudskie-
go, Sądową, Podwale, Ruską, Bia-
łoskórniczą, Nowy Świat, mosty 
Pomorskie, ulicę Dubois, mosty 
Uniwersyteckie, ulice Grodzką, 
Piaskową, św. Jadwigi, Sienkiewi-
cza, Wyszyńskiego, most Pokoju, 
plac Powstańców Warszawy, Trau-
gutta, plac Społeczny, most Grun-
waldzki, pl. Grunwaldzki, ulice 
Curie-Skłodowskiej, Wajdy, Wró-
blewskiego, Aleję Wielkiej Wyspy 
i Mickiewicza na stadion.

Punkty z wodą na trasie nocnego 
półmaratonu to:

 ◼ 4 kurtyny wodne: (pl. Grun-
waldzki, Piotra Skargi, Grodzka 
przy mostach Pomorskich, 
rondo Reagana)

 ◼ 4 punkty nawadniania, 
odżywiania i medyczne: 
Kościuszki – na 5. kilome-
trze, Piłsudskiego 
– na 9. kilometrze, 
Sienkiewicza – na 
14. kilometrze , 
Curie-Skłodowskiej – na 17. 
kilometrze.

Organizator nie przyjmuje pry-
watnych odżywek do punktów 
nawadniania i odżywiania. Za-
pewnia np. banany i napoje izoto-
niczne. Wszystkie kilometry – na 
całym dystansie – będą oznaczone. 
Na trasie staną toalety. Na me-
cie: woda i posiłek regeneracyjny 
dla każdego biegacza. Oficjalnym 
partnerem medialnym 11. PKO 
Nocnego Wrocław Półmaratonu 
jest Eurosport.

Zmiany i usprawnienia

Organizatorzy nocnego półmaratonu 
z Młodzieżowego Centrum Sportu 
Wrocław zapewniają, że przygoto-
wali się na większą liczbę zawodni-
ków i wprowadzili modyfikacje tra-
sy. Dzięki temu zawodnicy powinni 
odczuć, że procedury startu zostały 
usprawnione, trasy przy Piłsudskie-
go, Kołłątaja i mostach Pomorskich 
– poszerzone, punkty nawadniania 
i odżywiania – wydłużone, ciemniej-
sze fragmenty przy parku Szczytnic-
kim i ul. Kopernika – doświetlone.

Limit czasu

Zawodników obowiązuje limit 
czasu – 3 godziny. Biegacze, któ-
rzy na półmetku osiągną czas po-
wyżej 1,5 h, zobowiązani będą do 
przerwania biegu i zejścia z trasy. 
Wszyscy zawodnicy, którzy nie 
dobiegną do mety do godz. 1.30, 
zobowiązani będą do przerwania 
biegu i zejścia z trasy lub dojecha-
nia do mety pojazdem ozna-
czonym napisem KO-
NIEC BIEGU.

Numery startowe

Podczas biegu wszyscy zawodni-
cy muszą być wyposażeni w nu-
mery startowe przymocowane do 
koszulek z przodu na klatce pier-
siowej. Pod karą dyskwalifikacji 
niedopuszczalne jest zasłanianie 
numeru startowego (w części lub 
całości). Organizator nie wyraża 
zgody na start osoby z numerem 
startowym przypisanym do inne-
go biegacza.

Dojazd na start, biuro, 
kontakt

Najpraktyczniej tramwajami 9, 
12, 13 i 17, przystanek – Stadion 
Olimpijski. Biuro na terenie Sta-
dionu Olimpijskiego (adres: al. 
Paderewskiego 35) otwarte:

 ◼ czwartek, 12.06, 
w godz. 15-20

 ◼ piątek, 13.06, w godz. 12-20

 ◼ sobota, 14.06, w godz. 10-21.

Infolinia telefoniczna: 519 073 
603 lub 519 073 604 czynna od 
poniedziałku, 9.06, do piątku, 
13.06, w godz. 10-18 i w sobotę, 
14.06, (w dniu biegu) w godz. 
9-21. Poczta elektroniczna: biu-
ro.zawodow@mcs.wroc.pl.

Strefy kibiców

Kto będzie chciał pokibicować 
nocnym wyczynowcom, niech 
wie, że strefy kibiców będą zor-
ganizowane w następujących lo-
kalizacjach:

 ◼ most Grunwaldzki

 ◼ ul. Dworcowa przy hotelu Ibis

 ◼ Bastion Sakwowy

 ◼ Przejście Świdnickie

 ◼ pl. Jana Pawła II

 ◼ bulwary Książęce – ul. Księcia 
Witolda

 ◼ Hala Targowa – ul. Piaskowa

 ◼ ul. Oławska – przy budynku 
Ovo

 ◼ Hala Stulecia.

Miasteczko z atrakcjami, strefą 
aktywności, jedzeniem i i mu-
zyką – od godz. 12 na Stadionie 
Olimpijskim. Otwarcie trybun 
o godz. 15.30.

INFORMACJE 
DLA KIEROWCÓW

Od sobotniego poranka obo-
wiązywał będzie zakaz zatrzy-
mywania i postoju na ulicach:

 ◼ Różyckiego – fragment od 
Paderewskiego do Chopina 
– dla obu kierunków

 ◼ Kościuszki – między 
Dworcową a Pułaskiego 
– obie strony

 ◼ Dworcowa – między 
Kościuszki a pl. Konstytucji 
3 Maja (po lewej stronie)

 ◼ Piotra Skargi – od 
ul. Kościuszki do nr. 31 
(strona prawa) i zatoka 
przy Bastionie Sakwowym 
(strona prawa)

 ◼ Kazimierza Wielkiego 
– zatoka przy NBP 
– strona prawa

 ◼ Podwale – od skrzyżowania 
Krupniczej z Sądową do 
ul. Muzealnej – dla obu 
kierunków

 ◼ Podwale – miejsca 
parkingowe przy sądzie 
– strona prawa

 ◼ Podwale – od ul. Łąkowej 
do ul. Muzealnej – strona 
lewa

 ◼ Podwale – parking przy 
komendzie policji – strona 
prawa

 ◼ Podwale – od ul. Łąkowej 
do Świdnickiej – dla obu 
kierunków

 ◼ Podwale – od ul. Krupniczej 
do pl. Orląt Lwowskich 
– dla obu kierunków

 ◼ Białoskórnicza 
– od ul. św. Mikołaja do 
Łaziennej – strona prawa 
(zatoka)

 ◼ Pomorska przy bulwarze 
Zwierzyckiego – strona 
lewa

 ◼ Dubois – od ul. Pomorskiej 
do ul. Drobnera – strona 
prawa

 ◼ Drobnera – od ul. Dubois do 
Cybulskiego – strona prawa

 ◼ Purkyniego, między 
Piastowską a Janickiego 
– strona prawa (miejsca 
parkingowe)

 ◼ Krasińskiego, od 
Frycza Modrzewskiego 

do Purkyniego (w tym 
zatoka przy Hali Targowej) 
– strona lewa

 ◼ Krasińskiego – od 
ul. Purkyniego do bramy 
Szkoły Podstawowej nr 29 – 
strona prawa (zatoka)

 ◼ Sienkiewicza – od pl. Bema 
do Wyszyńskiego – strona 
prawa

 ◼ Curie-Skłodowskiej – od 
nr. 83/85 do Wybrzeża 
Wyspiańskiego

 ◼ Kopernika – od miejsca 
wbiegnięcia z terenu 
Hali Stulecia do 
ul. Dembowskiego – strona 
prawa

 ◼ Dembowskiego – od 
ul. Kopernika do Alei 
Wielkiej Wyspy – obie 
strony

 ◼ Moniuszki – od 
Paderewskiego do Chopina 
– oba kierunki

 ◼ Śniadeckich – między 
Chopina a Kochanowskiego 
– oba kierunki

Ruch na ulicach będzie funk-
cjonował normalnie do godz. 
19. Około godz. 19.30 mogą 
pojawić się utrudnienia wyni-
kające ze wzmożonego ruchu 
w okolicy stadionu i na drogach 
dojazdowych. Przywrócenie 
normalnego ruchu na ostatnim 
odcinku trasy przewidywane 
jest ok. godz. 2.

INFORMACJE 
DLA PASAŻERÓW

Wieczorem część tramwajów 
i autobusów komunikacji miej-
skiej zmieni trasy. Zawieszone 
autobusy od godz. 20 do koń-
ca dnia: 146 i 149. Zawieszone 
tramwaje od godz. 20.30 do 
końca dnia: 0, 1 i 16. Zawieszo-
ne tramwaje od godz. 21.30 do 
końca dnia.

Tramwaje i autobusy specjalne:

Rekordowy 11. PKO Nocny Wrocław Półmaraton 2025
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Za sterami wrocławskich tramwajów zasiadają też motorniczowie zza granicy, którzy w stolicy Dolnego Śląska znaleźli swoje miejsce do życia, a także pracę, 
którą lubią. Jak do MPK trafili: Kazaszka z polskimi korzeniami, Białorusin i Czech? Poznajcie historię Tamary Granowskiej, Artyoma Tochilova i Ladislava Kosnara.

 I Agata Grzelińska

Do Wrocławia dotarli różnymi dro-
gami, ale ostatecznie spotkali się 
w MPK.

Różne trasy, nie ma nudy

We Wrocławiu mieszka najkrócej, 
ale najdłużej pracuje w zawodzie 
motorniczego. Artyom Tochilov 
przyjechał z Białorusi. Studiował 
ekonomię i prawo, ale od zawsze 
chciał jeździć tramwajem.

– Urodziłem się w Nowopołocku 
i tam 13 lat temu zacząłem pracę 
w tramwaju. Na początku byłem 
konduktorem, sprzedawałem bile-
ty, potem przez chwilę dyspozyto-
rem, w końcu zostałem motorni-
czym – opowiada Artyom. – Pięć 
lat  jeździłem w Nowopołocku, 
potem przez 6 lat w Mińsku, a od 
roku jeżdżę tramwajem po Wro-
cławiu.

Oczywiście musiał zrobić kurs na 
motorniczego, bo białoruskie pra-
wo jazdy na tramwaj u nas nie 
działa. Poszło mu łatwo, bo miał 
już doświadczenie. Praca jest po-
dobna, chociaż są też różnice. 
– Jeżdżę wszystkimi trasami, na-
wet w ciągu dnia mam kilka róż-
nych linii. I to jest świetna spra-
wa, bo się nie nudzę. W Mińsku 
pierwszy rok mogłem jeździć tylko 
po jednej trasie. To było męczące.

Artyom Tochilov uważa, że mo-
torniczy powinien być spokojny 

i opanowany, ale też nie może być 
flegmatykiem. – Bo potrzebny jest 
refleks, żeby szybko myśleć i po-
dejmować decyzje – zaznacza. Co 
go stresuje, gdy prowadzi tram-
waj? – Tutaj we Wrocławiu? Sytu-
acje, kiedy zmieniamy trasę i mu-
szę o tym powiedzieć pasażerom. 
Zawsze się obawiam, że popełnię 
jakiś błąd, bo mój poziom języka 
polskiego nie jest jeszcze taki do-
bry – mówi bezbłędną polszczy-
zną.

Jak trafił do Wrocławia? W Miń-
sku pomyślał o wyjeździe do Pol-
ski. Któregoś dnia na Instagramie 
znalazł kanał Tatiany Granowskiej, 
która jest motorniczą we wrocław-
skim MPK. – Napisałem do niej, 
zapytałem, czy przyjmują obco-
krajowców. I tak się zaczęło. To 
moja pierwsza znajoma z Wrocła-
wia. Teraz pracujemy w tej samej 
zajezdni – mówi motorniczy.

Przez stepy i Pragę 
na wrocławskie szlaki

– Dużo ludzi mnie pyta o tę pra-
cę na Instagramie, gdzie prowadzę 
kanał. Już kilka osób po tych roz-
mowach przyszło do pracy w MPK 
– przyznaje Tatiana Granowska, 
wrocławianka od 2008 roku.

Przyjechała do Polski jako repa-
triantka – jej ojciec jest Polakiem. 
Urodziła się w Kazachstanie, skąd 
wyjechała w wieku 20 lat. Najpierw 
wyemigrowała do Czech. W Pradze 
spędziła 3,5 roku. Potem z mężem 

wyjechała do Mołdawii. – Tam 
znaleźliśmy biuro, które nam po-
mogło załatwić pracę w Polsce 
– opowiada.

Najpierw dotarli do Opola, potem 
do Wrocławia. Polka z Kazachstanu 
pracowała jako kelnerka, następ-
nie w różnych firmach. Studiowała 
ekonomię i urodziła dziecko, a po-
tem nadszedł rok 2012. – Podczas 
Euro 2012 do Wrocławia przyjecha-
ło dużo kibiców rosyjskojęzycznych 
i zabrakło przewodników mówią-
cych w tym języku. Byłam na urlo-
pie macierzyńskim i poznałam pa-
nią Alinę z PTTK, która wpadła na 
pomysł, bym była tłumaczką prze-
wodników. I mi się to spodobało.

Po urodzeniu drugiego dziecka, 
też na urlopie macierzyńskim po-
szła na kurs przewodnicki, i to nie 
tylko we Wrocławiu. Pojechała też 
na kilka tygodni do Pragi i tam 
również zrobiła ekspresowy kurs 
przewodnika. – Wydeptałam swoje 
ścieżki w tym zawodzie i przyszła 
pandemia. Cała branża turystycz-
na się zatrzymała – wspomina Ta-
tiana Granowska. – Któregoś dnia 
mama szkolnej koleżanki mojej 
córki wysłała mi link z informacją 
o rekrutacji do MPK. Ona jest pla-
nistką i podpowiedziała mi to za-
jęcie. Spodobał mi się pomysł, by 
jeździć tramwajem.

Pod koniec 2020 roku poszła na 
kurs i od kwietnia 2021 pracuje jako 
motornicza. Lubi to zajęcie, lubi 
kierować, a ponieważ zna histo-

rię Wrocławia, obserwuje uważnie 
miasto. I zawsze zauważa coś cie-
kawego. – Codziennie odkrywam 
Wrocław na nowo – uśmiecha się.

Jakie cechy trzeba mieć, żeby być 
dobrym motorniczym? – Trzeba 
lubić prowadzić, być w ruchu, lubić 
zmiany, a przy tym umieć się sku-
pić, żeby jechać bezpiecznie – wy-
licza pani Tatiana. Pytana o plany, 
mówi, że może zrobi uprawnienia 
na autobus. – Jeżdżę autobusami 
turystycznymi w roli pilota prze-
wodnika. Możliwość prowadzenia 
autobusu na pewno mi się przyda.

Nie w Czechach, nie w Polsce, 
ale we Wrocławiu

Ladislav Kosnar z Litomyśla, po-
łożonego w samym środku Czech, 
zapytany, jaki był powód, że na 
miejsce do życia wybrał Wrocław, 
odpowiada jednym słowem: mi-
łość. – Miłość się skończyła, a ja 
tutaj zostałem. Teraz jest nowa 
miłość, więc już nie planuję wra-
cać do Czech – mówi z uśmiechem. 
– Kiedyś jak przyjeżdżałem do 
Wrocławia, to sobie mówiłem, że 
w końcu tu zamieszkam. I tak jest.

W ciągu 15 lat nauczył się języka, 
zmienił pracę. Dlaczego kierowanie 
ciężarówki zamienił na prowadze-
nie tramwaju? – Gdy postanowi-
łem się tu przeprowadzić, chciałem 
robić coś najbardziej związanego 
z Wrocławiem. Pomyślałem, że 
albo będę latarnikiem na Ostrowie 
Tumskim, albo będę jeździł tram-

wajem. Na latarnika jestem za ni-
ski. Został mi tramwaj. I jestem 
z tego bardzo zadowolony. Bo lubię 
tę pracę – mówi Ladislav Kosnar.

Nie ma ulubionej trasy. Nie prze-
pada za jazdą czternastką, ale i to 
robi cierpliwie. Bo cierpliwość 
uważa za najważniejszą cechę 
motorniczego. – Czy motorniczy 
musi mieć jakieś specjalne cechy? 
O tak, trzy: cierpliwość, cierpliwość 
i jeszcze raz cierpliwość. Trzeba 
nauczyć się odpuszczać – wyja-
śnia Ladislav. – Jadąc tramwajem, 
zazwyczaj mam pierwszeństwo, 
ale czasami trzeba machnąć ręką, 
przepuścić kogoś, bo inaczej by był 
wypadek za wypadkiem.

Czy praca  z pasażerami bywa 
trudna? – Zależy od dnia. W po-
niedziałek rano wszyscy są podde-
nerwowani, że muszą iść do pracy, 
a w piątek są już zmęczeni. I wte-
dy znów przydaje się cierpliwość 
– uśmiecha się Ladislav.

Gdy nie jeździ tramwajem, zaj-
muje się swoją działalnością go-
spodarczą, prowadzi warzywniak 
na Ołbinie. – Nie nudzę się ani 
chwili. Wrocław na to nie pozwa-
la. Uważam, że jak się z miło-
ścią podchodzi do miasta, to ono 
odpowiada tym samym – mówi 
i znów się uśmiecha wrocławia-
nin z Czech.

 › Chcesz pracować w MPK?  
Tu znajdziesz informacje: 
www.rekrutacja.mpk.wroc.pl

Miłość czasem przechodzi, ale nie ta do Wrocławia

Tatiana Granowska z Kazachstanu, Artyom Tochilov z Białorusi i Ladislav Kosnar z Czech mieszkają we Wrocławiu i pracują jako motorniczowie tramwajów MPK na zajezdni Ołbin

G
R

ZE
G

O
R

Z 
R

A
JT

ER
, B

A
R

TO
SZ

 M
O

K
R

ZY
C

K
I,

 T
O

M
A

SZ
 H

O
ŁO

D



NR 22 (232) – CZERWIEC 2025 13NASZE OSIEDLA

Akcja PoWROtyKamienic tym razem obejmuje 10 kamienic 
przy ulicach Rozbrat i Sępa­Szarzyńskiego. Ich kompleksowe 
remonty będą kosztowały w sumie przeszło 20 mln zł.

 I Redakcja

Pełna lista adresów w ramach 
tego pakietu remontowego to: 
Rozbrat 16 i Sępa Szarzyńskiego 
43, 47, 59, 61, 65, 65a, 68, 69 
i 73. Wszystkie z tej listy to bu-
dynki w 100 proc. miejskie, za-
rządzane przez spółkę Wrocław-
skie Mieszkania.

Kilka  dni  temu WM ogłosiły 
przetarg na remont kamienicy 
przy ul. Rozbrat 16. – Odzyska 
wygląd, o który wielu być może 
nawet by  jej nie podejrzewa-

ło. Miała przepiękne, secesyjne 
wzory na elewacji, które w cało-
ści odtworzymy. Dla wzmocnie-
nia tego efektu zdecydowaliśmy 
się na przywrócenie drewnianych 
okien od ulicy – zgodnych z ory-
ginalnym, historycznym pro-
jektem. Ale to nie tylko remont 
tego, co widać na pierwszy rzut 
oka. Docieplimy elewację od po-
dwórza. Z tyłu też wymienimy 
okna. Wyremontujemy balkony, 
dach oraz piwnice, by zabezpie-
czyć ten budynek przed wilgocią 
– wylicza Monika Tenda-Bielaw-
ska, prezes WM.

Konsultacje zakończone, teraz czas na wykonanie. W ramach pilotażowej edycji Budżetu Sąsiedzkiego do podziału było aż 400 
tys. zł na osiedlowe usprawnienia i modernizacje wskazane przez mieszkańców. Teraz czas na wybranie wykonawców.

 I Redakcja

TBS  Wrocław  podsumowuje 
I etap pilotażowej edycji Budżetu 
Sąsiedzkiego TBS Wrocław. Spół-
ka zrealizuje 5 pomysłów zgło-
szonych przez mieszkańców:

 ◼ montaż zjeżdżalni i stołu do 
ping-ponga, montaż ogro-
dzenia panelowego na placu 
zabaw przy budynku TBS przy 
ul. Krzywoustego 91-93 a

 ◼ wymiana urządzeń do zabawy 
na nowe, montaż zjeżdżalni, 
powiększenie placu zabaw 
i zabezpieczenie przed wy-
sypywaniem się piasku poza 
ogrodzenie przy budynku TBS, 
ul. Trzebnicka 76B-E

 ◼ likwidacja „dzikiego” przejścia 
pod budynkiem przy ul. Kasz-
telańskiej na Zakrzowie

 ◼ nowe przyrządy do zabawy 
(zjeżdżalnia, tablice manipula-
cyjne), powiększenie placu za-
baw, konserwacja powierzchni 
i dodanie nowego ogrodzenia 
przy budynku TBS, ul. Górni-
cza 24-50

 ◼ nowe urządzenia: piaskownica, 
huśtawka „wagowa”, bujak na 
sprężynie, stalowa pajęczyna 
z miniścianką do wspinacz-

ki i drabinkami, zjeżdżalnia 
połączona z tunelem, schod-
kami itp. na placu zabaw przy 
budynku TBS przy ul. Zielnej 
na Psim Polu.

Po  ogłoszeniu  postępowania 
w ramach zamówień publicznych 

i wybraniu wykonawcy, projekty 
zgłoszone przez mieszkańców 
zmienią się w gotowe rozwiąza-
nia na ich osiedlach. O postępie 
w realizacji tych prac TBS Wroc-
ław będzie informował miesz-
kańców na bieżąco. TBS Wrocław 
planuje odmienić place zabaw 

zgodnie z wolą pomysłodawców 
w ciągu miesiąca od zawarcia 
umowy z wykonawcą.

Jeszcze w czerwcu br. zakończą 
się prace nad likwidacją „dzi-
kiego” przejścia pod budynkiem 
przy ul. Kasztelańskiej.

CZTERY OSIEDLA 
TBS Wrocław zaczyna realizację 5 projektów

OŁBIN I PL. GRUNWALDZKI 
10 kolejnych budynków odzyska dawny blask

Plac zabaw przy TBS Wrocław przy ul. Górniczej zostanie powiększony i wyposażony w nowe urządzenia

Sępa-Szarzyńskiego 59 i 61 – te kamienice pójdą do remontu

W
M

G
R

ZE
G

O
R

Z 
R

A
JT

ER

Kładka nad Widawą 
ma już konstrukcję
Stalowa konstrukcja kładki 
nad Widawą została połączo-
na i przewieszona nad rzeką, 
a płyta przęsła jest przygoto-
wana do betonowania. Kładka 
dla pieszych i rowerzystów 
połączy  Wrocław  z  gmi-
ną Oborniki Śląskie i będzie 
elementem Odrzańskiej Tra-
sy Rowerowej via Regia. Ma 
mieć ponad 40 m długości 
i 3 m szerokości. W ramach 
zadania wykonawca buduje 
też 100-metrowe najazdy na 
kładkę. Połączą się one z dro-
gami od strony Wrocławia 
(Las Lesicki – fragment Lasu 
Rędzińskiego)  i  Paniowic. 
Prace nadzorują Wrocławskie 
Inwestycje. Inwestycja jest 
realizowana dzięki wsparciu 
z Funduszy Europejskich dla 
Dolnego Śląska (2021-2027).

Średniowieczny plac 
zabaw ma zagrodę

Konstrukcja średniowiecznej 
zagrody,  czyli ważny ele-
ment na podgrodziu warow-
ni w parku Tysiąclecia, już 
stoi. Zagroda powstaje z WBO 
w ramach zadania „Średnio-
wieczny Wrocław” – etap II.

Zarząd Zieleni Miejskiej wy-
konał już najważniejsze ele-
menty nowej tyrolki i ścieżkę 
w kierunku rzeki. W grodzie 
będą też: klatka wspinaczko-
wa, tunel, huśtawka waha-
dłowa, górka ze zjeżdżalnią, 
„studnia”, czyli piaskownica, 
bujak i interaktywna ścianka. 
Prace mają się zakończyć la-
tem.

Nowa elewacja 
na 6 kamienicach

Wrocławskie  Mieszkania 
właśnie odsłoniły elewacje 6 
wyremontowanych kamienic 
– rusztowania zniknęły z bu-
dynków przy ul. Prądzyńskie-
go 3, 20, 24, 39, Więckow-
skiego 20 i Chudoby 9. Koszt 
tych inwestycji to blisko 9,5 
mln zł i były częściowo dofi-
nansowane ze środków unij-
nych. Prace  trwają  jeszcze 
w 5 kolejnych budynkach na 
Przedmieściu Oławskim – za-
kończenie planowane jest na 
początek lipca.
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Będzie można: poznać atrak­
cje turystyczne państw euro­
pejskich, przypomnieć sobie 
o bezpiecznej zabawie, zgłębić 
tajniki samoobrony, zadbać 
o letni wizerunek, osłodzić so­
bie życie – Szkoła Podstawo­
wa nr 30 przy ul. Zaporoskiej 
zaprasza na rodzinny piknik.

 I Redakcja

Spotkanie całej szkolnej społecz-
ności na boisku to już tradycja SP 
30 na osiedlu Powstańców Ślą-
skich. Każdego roku w czerwcu 
odbywa się, we współpracy z Radą 
Rodziców, piknik rodzinny pod ha-
słem „Razem możemy wszystko”.

– W tej edycji motywem prze-
wodnim jest „Każdy inny, wszy-
scy równi”, czym nawiązujemy do 
maja jako miesiąca różnorodno-
ści, który obchodziliśmy w naszej 
szkole – wyjaśnia Beata Misiak, 
dyrektor placówki. I wyjaśnia, 
że każda klasa od tygodni przy-
gotowuje stanowisko poświęcone 

innemu krajowi Unii Europejskiej, 
by zaprezentować jego kulturę, 
kuchnię, zwyczaje, a także poka-
zać atrakcyjność turystyczną, któ-
ra może zachęcić do odwiedzenia 
go w czasie wakacji. – Oprócz 
tego zapraszamy na: pokazy judo, 
prezentację wozów strażackich, 

dla najmłodszych plecenie war-
koczyków i malowanie twarzy 
– wylicza pani dyrektor. Będzie 
też stoisko z książkami, dzięki 
któremu można będzie się za-
opatrzeć w lektury na wakacje – 
bo nawet w wakacje warto mieć 
książkę pod ręką.

Rodzinny piknik w SP nr 30 na bo-
isku szkolnym przy ul. Zaporoskiej 
28 zaplanowano na sobotę, 14.06, 
w godz. 9-12.30. – „Będzie ciepło, 
rodzinnie i aktywnie. Nikogo nie 
może zabraknąć, ponieważ „Ra-
zem możemy wszystko!” – za-
pewniają organizatorzy.

POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH 
Razem możemy wszystko! – piknik SP nr 30

WIDAWA 
Rodzinny festyn 14.06 przy ul. Kominiarskiej
Wyjątkowa okazja do integracji mieszkańców, promocji lokalnych inicjatyw i wspólnego spędzenia czasu w radosnej atmosferze 
– tak Rada Osiedla Widawa zapowiada osiedlowy festyn. Będą atrakcje dla dzieci i dorosłych. Przyjdźcie i zabierzcie sąsiadów.

 I Redakcja

Na plakacie ogłaszającym rodzin-
ny festyn na Widawie wyliczono 
8 punktów:

 ◼ animacje
 ◼ zajęcia sportowe
 ◼ strefa kulinarna
 ◼ występy artystyczne
 ◼ dmuchańce
 ◼ strefa relaksu
 ◼ food trucki
 ◼ stoiska z rękodziełem.

– To będzie fantastyczny dzień pe-
łen uśmiechów, zabawy i integracji 
lokalnej społeczności! – przeko-
nuje Mateusz Żak, przewodniczący 
Zarządu Osiedla Widawa.

Najlepiej przyjść 14.06 (sobo-
ta) na godz. 15 na boisko przy 
ul. Kominiarskiej 68. Wtedy na-
stąpi oficjalne otwarcie imprezy.

Zaraz potem rozpocznie się kon-
cert. A potem:

 ◼ godz. 15.30 występ grupy 
tanecznej Tilo

 ◼ godz. 15.40 koncert zespołu 
wokalnego Muzyczne Echo 
Widawy

 ◼ godz. 15.55 występ 
akrobatyczny Gravity Gym

 ◼ godz. 16 konkursy 
z nagrodami dla dzieci

 ◼ godz. 17 Wag Struny Światła 
– Guitar Blues Rock Jam Session

 ◼ godz. 17.20 konkurs wiedzy 
o Wrocławiu

 ◼ godz. 17.40 koncert duetu 
Adaś i Nina

 ◼ godz. 18.30 Piana Party
 ◼ godz. 19.30 koncert zespołu 
Utalentowana Dziesiątka.

Wstęp wolny. W razie niepogody 
organizatorzy zastrzegają sobie 
możliwość wcześniejszego za-
kończenia festynu.

W zeszłym roku można było popróbować słodkich wypieków i pohasać na dmuchanej zjeżdżalni
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Na festyn warto zabrać rodzinę i sąsiadów, a także dobry humor

Harmonogram 
wywozu gabarytów

11-17.06.2025
Odpady wielkogabarytowe, czy-
li stare meble, dywany, trzeba 
wyrzucać do specjalnych konte-
nerów. W najbliższym tygodniu 
staną na trzy dni pod adresami:

13.06.2025

Arbuzowa 3, Bociania 7, Bo-
iskowa  10,   Canaletta   2a, 
Chrzanowskiego 41, Czarniec-
kiego 14, Daleka 6, Dębickiego 
11, Dworcowa 30, Dzielna 25, 
Energetyczna 7, Gajowa 30, 
72, Gajowicka 80, 132, Galla 
Anonima 2c, Gliniana 39, Go-
plan 19, Gorlicka 65, Górnicza 
50, Grabiszyńska 106, Gru-
dziądzka 120, al. gen. Hallera 
117, pl. Hirszfelda 2, Hutnicza 
66, Inżynierska 53, Jantaro-
wa 12, Jastrzębia 21, Jelczań-
ska 2,  Jeleniogórska 37, pl. 
Kaliski 1, Kamieńskiego 68, 
Kaparowa 10, Karłowicza 44, 
Kazimierska 17, Kącka 16, Ko-
nopnickiej 26, Kopycińskiego 
11, Kosynierów Gdyńskich 40, 
Koszarowa 64, Kościuszki 105, 
Kowalska 58, Kraszewskiego 
26, Krucza 53, Krynicka 70, al. 
Lipowa 5, Lipska 6, Łęczycka 
15, Ługowa 11, Marca Polo 47, 
Miernicza 8, 21, Mińska 58e, 
Miodowa 3,  116, Modlińska 
59-61, Nowodworska 24, Ny-
ska 21, Obornicka 37, Obroń-
ców Poczty Gdańskiej 1a, Od-
rodzenia Polski 1, Oficerska 
6, Olszewskiego 60, 123/125, 
Opolska 119b, Orzechowa 40, 
59, Partyzantów 1, Pawia 29, 
Pereca 15a, Powstańców Ślą-
skich 94, gen. Prądzyńskiego 
47, Przejazdowa 10, Przyby-
szewskiego 78-80, 112, Ra-
kowiecka 76, Rodzinna 23, 
Rodzynkowa 12, Romanow-
skiego 32, Samotworska 10, 
Sarbinowska 23, Siedlecka 10, 
Skrzetuskiego 82, Skrzydlata 
3, Skwierzyńska 20b, Słupska 
9, Snopkowa 1, Spiżowa 24, 
Stabłowicka 118c, Stalowa 75, 
86, Stoczniowa 43, Straussa 
2, Strońska 2b, Swojczycka 
118, Szczęśliwa 15, Sztabowa 
51, Ślusarska 19a, Średzka 12, 
Tarnobrzeska 1, Tolkmicka 16, 
gen. Traugutta 141, Tyska 14, 
Wejherowska 17, Wełniana 15, 
Wesoła 11a, Widna 5, Wieczy-
sta 141, Wilanowska 9, Wilcz-
kowska 1, Wolska 4, Wołody-
jowskiego 8, Zachodnia 36, 
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Po metamorfozie, którą przeszła północno­zachodnia część 
między ul. Komuny Paryskiej, Mierniczą, Łukasińskiego a Prą­
dzyńskiego, czas na drugą jego część – tę od Prądzyńskiego.

Zarząd Zasobu Komunalnego 
zapowiada, że w najbliższych 
tygodniach ogłosi przetarg na 
wykonanie prac, a same robo-
ty rozpoczną się jeszcze w tym 
roku. W tym roku zakończył się 
remont części podwórka od stro-
ny Mierniczej. Za ponad 3,5 mln 
zł (w tym 750 tys. zł z WBO) za-
niedbany plac przeistoczył się 
w lokalne miejsce sportu i rekre-
acji. Są tu plac zabaw, siłownia, 

boisko,  ławeczki, oświetlenie 
i zieleń. Niemal hektarowe po-
dwórko przedzielone jest gara-
żami. Dlatego jego remont został 
rozłożony na etapy zgodnie z lo-
giką, którą narzuca ta zabudowa.

Druga część będzie miała nie-
co inny charakter, bo będzie nim 
prowadzić droga dojazdowa (dla 
służb i mieszkańców). Remont ru-
szy w drugim półroczu 2025 roku.

PRZEDMIEŚCIE OŁAWSKIE 
Podwórko Wszystkich Mieszkańców – II etap

PSIE POLE-ZAWIDAWIE 
Koncert jubileuszowy chóru Vox Apostoli

PILCZYCE-KOZANÓW-POPOWICE PŁN. 
Tarczyński Arena coraz bardziej w zieleni
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Pieśni Moniuszki na chór trzygłosowy i  Missa Iubilaei F­dur 
na trzygłosowy chór mieszany, sopran solo i dwa fortepiany.

Z okazji pięciolecia działalno-
ści chóru Vox Apostoli, działa-
jącego przy parafii pw. św. Jana 
Apostoła we Wrocławiu, wszyscy 
wrocławianie są zaproszeni na 
koncert jubileuszowy. W progra-
mie wieczoru znajdą się utwory 
sakralne a cappella, wybrane pie-
śni Stanisława Moniuszki, a tak-
że prawykonana zostanie Missa 
Iubilaei na sopran, trzygłosowy 
chór mieszany i dwa fortepiany 
– utwór skomponowany specjal-

nie na tę okazję przez dyrygen-
tów chóru: Filipa Kozłowskiego 
i Jakuba Szewczyka. – Mamy na-
dzieję, że przygotowany program 
dostarczy wielu wzruszeń i pięk-
nych muzycznych przeżyć – nie 
kryje Marta Mrzygłód-Chudyk ze 
stowarzyszenia MuzyKolektywni.

Koncert w sobotę,  14.06 roz-
pocznie się o godz. 19.30 w ko-
ściele pw. św. Jana Apostoła przy 
ul. Królewskiej 30. Wstęp wolny.

30 nowych drzew, 1000 sadzonek krzewów plus trawy ozdobne 
i byliny – łącznie 675 mkw. powierzchni parkingu.

Roślinami, które pojawiły się już 
przy Tarczyński Arenie Wrocław, 
są: ambrowce, suchodrzewy, lila-
ki, barbule, rozplenice i... proso.

Wszystkie zostały dobrane tak, 
by przez lata rozwijać się w wa-
runkach panujących na stadionie. 
Koszt bieżącego zazielenienia to 
niecałe 490 tys. zł. To już kolejny 
z etapów wprowadzania nowych 
roślin w przestrzenie wrocław-
skiego stadionu. Na początku 

marca 2024 roku przy drzewach 
rosnących w esplanadzie posa-
dzono ponad 1000 sadzonek ja-
łowca płożącego, które w ciągu 
kilku sezonów stworzą tam zie-
lone dywany. Następnym etapem 
jest planowane na jesień 2025 r. 
obsianie całości parkingu odpo-
wiednimi gatunkami traw, któ-
re wypełnią przestrzenie między 
kostkami brukowymi, którymi 
wyłożone jest ponad 5000 mkw. 
parkingu.

Ziemniaczana 2, Zwycięska 9, 

Żelazna 55, 60, Żmigrodzka 9, 

Żwirki I Wigury 14.

17.06.2025

Asfaltowa 15, Bacciarellego 1, 

Bednarska 18, Bezpieczna 20, 

Borowska 112, al. Boya-Żeleń-

skiego 74, Brodzka 185, Brze-

ska 16, Bytomska 3, Chałup-

nicza 21, Chełmońskiego 40, 

Chorwacka 78, Czochralskiego 

5, Ćwiczebna 7, Dębicka 27, al. 

Dębowa 9a, Długa 51, Drukar-

ska 17, Gajowicka 123, Górecka 

82a, Grabiszyńska 124a, 313, 

Graniczna 2c, al. gen. Halle-

ra 111, 140, 159, Hermanowska 

63, Inżynierska 62, Jabłeczna 

26, Jastrzębia 6/8, Jaworska 5, 

Jeleniogórska 91, Jerzmanow-

ska 102, Jugosłowiańska 93, 

Kamieńskiego 55a, Kłoko-

czycka 154, gen. Kniaziewicza 

17, Komandorska 85, Kome-

dy 6, Koszarowa 48, Koza-

nowska 28, 107, Krępicka 44, 

Krośnieńska 12, Krotoszyńska 

44, Kruszwicka 17, Krynicka 

80, Księska 25, Kunickiego 

33, Kwidzyńska 25, Lubiń-

ska 54, Lwowska 10, Łanowa 

7, Maślicka 6a, Mielecka 31, 

Miłostowska 5, Mokrzańska 

35, Mościckiego 1, 33, Nenc-

kiego 29, 181, Nowodworska 

8, Obrońców Poczty Gdańskiej 

5c,  Olszewskiego  79-79a, 

133/135, Opolska 15, Orzecho-

wa 27, 91, Parnickiego 2, 7, 

Partynicka 42, Pereca 16, 23, 

Pilczycka 95, Piławska 8, Pio-

nierów 8, Polanowicka 9, Po-

larna 5, Poleska 17, Powiewna 

7, Powstańców Śląskich 58, pl. 

Powstańców Śląskich 11, Po-

ziomkowa 50, Pretficza 40a, 

49, Promień 33, pasaż Radinga 

6, Reszelska 2, Rodzynkowa 3, 

zaułek Rogoziński 1, Rybacka 

28, Semaforowa 63, Słubic-

ka 30, 50, Sokola 32, Spiżo-

wa 9c, Stalowa 63, Stefczyka 

1, Strachocińska 88, Strońska 

12, Strumykowa 12, Sukielicka 

16, Supińskiego 3, Ślężna 205, 

al. Śliwowa 26, Tczewska 59, 

Terenowa 3, Tomaszowska 

27, Trzebnicka 80, adm. Un-

ruga 17, Widna 15, Wieczysta 

125, Wielka 26, Wittiga 10, 

Wojaczka 3, Wykładowa 24, 

Zamoyskiego 5, Zaziębie 5, 

Zwycięska 25, Żelazna 29, 37, 

Żmigrodzka 79, 91.
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Co robić, aby zrodziły się sąsiedzkie więzi, które z czasem stają się coraz silniejsze? Jak sprawić, by osiedle tętniło życiem? Tego dowiesz się na osiedlowych 
warsztatach i spotkaniach integracyjnych organizowanych przez Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego już w czerwcu i lipcu.

 I Redakcja

Cykl warsztatów zainauguro-
wano na Złotnikach, Tarnogaju 
i Swojczycach w Centrach Ak-
tywności Lokalnej. Przyciągnę-
ły przedstawicieli organizacji 
społecznych, klubów seniora 
i rad osiedli, czyli osoby z pasją 
i energią do działań na rzecz są-
siedzkich relacji.

Rozmawiano o tym, co sprawia, 
że czujemy się „u siebie”, i jakie 
konkretne działania pomagają 
wzmacniać więzi lokalne. Cenne 
były głosy osób ze społeczności 
migranckiej na temat budowa-
nia poczucia lokalnej przynależ-
ności.

Spotkania mają część warsztato-
wą nt. zagadnień z komunikacji 

i  integracji, czas na wymianę 
doświadczeń i pomysłów oraz 
integracyjne  gry. Uczestnicy 
mogą korzystać też z indywidu-
alnych konsultacji z trenerkami 
i ekspertkami.

Na czerwiec i lipiec zaplanowa-
no kolejne spotkania i warsztaty. 
oto harmonogram:

 ◼ 23.06 (poniedziałek), 

godz. 10-14, ASP Jaskółka, 

ul. Dmowskiego 17

 ◼ 25.06, (środa), godz. 16-20, 

CAL Szczepin, ul. Zachodnia 1

 ◼ 29.06 (niedziela), 

godz. 16-20, siedziba 

Stowarzyszenia Edukacji 

Krytycznej, ul. Hubska 67.

Zapisy na: info@kamilakamin-
ska.org. Udział jest bezpłatny.

W ramach projektu „Od adaptacji 
do integracji – wsparcie obywa-
teli państw trzecich w procesie 
integracji międzykulturowej we 
Wrocławiu” WCRS prowadzi:

 ◼ konsultacje informacyjne 
punktu WroMigrant 
(pn.-sb., godz. 12-16, Przejście 
Dialogu, ul. Świdnicka 19)

 ◼ konsultacje prawnicze 
ze wsparciem językowym 
(angielski, ukraiński, rosyjski, 
wt., czw., sb., Przejście Dialogu 
– zapisy pod nr. 538 579 517)

 ◼ zajęcia dla kobiet z elemen-
tami arteterapii (poniedziałki, 
godz. 17, Przejście Dialogu).

Żeby relacje dobrosąsiedzkie były jeszcze lepsze

– Jesteście potrzebni nam i polskim firmom, i to już, teraz – mówił wiceminister cyfryzacji Dariusz Standerski do laureatów Olimpiady Sztucznej Inteligen­
cji, którą współorganizują Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet Wrocławski.

 I Tomasz Wysocki

Pierwsza  edycja  ol impiady, 
zorganizowana w 2024 roku, 
okazała  się  spektakularnym 
sukcesem. Polacy zdobyli me-
dale (złoty i brązowy) na mię-
dzynarodowych drużynowych 
zawodach w Bułgarii oraz in-
dywidualnie medalowe miej-
sca w klasyfikacji generalnej 
międzynarodowych zawodów 
w Arabii Saudyjskiej.

Sprawdzić wiedzę, 
nawiązać kontakty

Olimpiada Sztucznej Inteligencji 
to świetna okazja, by zmierzyć 
się z ciekawymi, przekrojowymi 
zadaniami z zakresu sztucznej 
inteligencji,  sprawdzić  swo-
ją wiedzę i zdobyć cenne do-
świadczenie. Zadania stawiane 
uczestnikom obejmują głębokie 
uczenie maszynowe czy prze-
twarzanie języka naturalnego.

Udział w wydarzeniu to również 
szansa na nawiązanie kontak-
tów z przedstawicielami i spe-
cjalistami firm z branży AI. Poza 
tym laureaci i finaliści olimpia-
dy mają ułatwiony wstęp na 
wybrane uczelnie.

Polskie firmy 
potrzebują specjalistów

W poniedziałek, 2 czerwca, we 
wrocławskim Ratuszu wręczono 
nagrody laureatom II Olimpiady 
Sztucznej Inteligencji. W uro-
czystości wzięli udział przedsta-
wiciel resortu cyfryzacji Dariusz 
Standerski, posłanka Anna So-
bolak i rektor UWr prof. Robert 
Olkiewicz.

– Wyzwania, nad którymi się 
trudziliście w realnym życiu, są 
bliżej niż mogłoby się wydawać. 
Gratuluję osiągnięć, a zarazem 
chcę podkreślić, że jako rząd po-
trzebujemy was już tu i teraz. 
Według danych resortu cyfryzacji 
w ciągu dwunastu miesięcy 613 
tysięcy firm zamierza wprowa-
dzić zaawansowane rozwiązania, 
także dotyczące wykorzystania 
sztucznej inteligencji. To zadanie 

dla was – mówił Dariusz Stan-
derski, wiceminister cyfryzacji.

Podczas wręczenia nagród olim-
pijczykom prezydent Wrocławia 
Jacek Sutryk wskazywał stolicę 
Dolnego Śląska jako miejsce cieka-
we do życia i pracy, także w branży 
IT i zaawansowanych technologii. 
– Wrocław to miasto o olbrzy-
mim potencjale. Stale pojawiają 
się tu światowe koncerny i pla-

nują inwestycje, także z wyko-
rzystaniem nowych technologii. 
To tu zarejestrowanych jest naj-
więcej start-upów – mówił.

Wydarzenie koordynują Funda-
cja Matematyków Wrocławskich 
oraz Fundacja Edukacji i Rozwo-
ju Sztucznej Inteligencji. Partne-
rami są Ministerstwo Cyfryzacji, 
miasto Wrocław i Wrocławskie 
Centrum Akademickie.

Świetnie sobie radzą ze sztuczną inteligencją
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Laureaci II Olimpiady Sztucznej Inteligencji odebrali nagrody 2.06 we wrocławskim Ratuszu. Mają już ułatwiony wstęp na wybrane uczelnie

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
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Absolwentka Akademii Muzycznej we Wrocławiu jest od lat ambasadorką Polski na największych operowych scenach. W na­
szym mieście będzie można posłuchać jej 19 czerwca, obok innych gwiazd, w specjalnym koncercie z World Jewish Philharmonic.

 I Magdalena Talik

Aleksandra Kurzak to nie tylko 
najbardziej rozpoznawalna śpie-
waczka operowa z Wrocławia, 
ale też jedna z najwybitniejszych 
polskich sopranistek w histo-
rii, a jej kariera to dla nas po-
wód do wielkiej dumy. Podczas 
koncertu z World Jewish Phil-
harmonic artystka zaśpiewa arie 
z oper „Don Giovanni” Wolfgan-
ga Amadeusza Mozarta, „Cyrulik 
sewilski” Gioacchina Rossiniego 
i „Tosca” Giacoma Pucciniego. 
Nawet na kilka tych pereł lite-
ratury operowej warto przyjść 
do Narodowego Forum Muzyki. 
Obok Aleksandry Kurzak posłu-
chamy też innych znakomitych 

solistów. Wystąpią  skrzypek 
Guy Braunstein, mandolinista 
Avi Avital oraz klarnecista Giora 
Feidman.

W World Jewish Philharmonic 
za pulpitami usiądzie 80 uta-
lentowanych instrumentalistów. 
Wybrano ich w specjalnym kon-
kursie. Adresowano go do adep-
tów i absolwentów szkolnictwa 
artystycznego, którzy są pocho-
dzenia żydowskiego – z Polski, 
krajów europejskich,  Izraela, 
USA oraz Azji. Koncert World Je-
wish Philharmonic zaplanowano 
na czwartek, 19 czerwca, o godz. 
18. Bilety kosztują 100-240 zł 
i kupimy je w kasie NFM oraz 
online na www.nfm.wroclaw.pl.

Darmowy koncert „Capitol od 
kuchni” – od kilku lat w  ten 
właśnie sposób artyści tej sce­
ny kończą sezon. Nie inaczej 
będzie 27 czerwca, ale oprócz 
tego występu zaplanowano też 
nowe wydarzenie – I  Festiwal 
Artystek i Artystów Capitolu.

 I Magdalena Talik

Pod koniec sezonu artyści Teatru 
Muzycznego Capitol występują na 
skwerze koło nasypu (za Teatrem 
Capitol). Koncert „Capitol od 
kuchni” stał się już tradycją, jest 
bezpłatny, a z wokalistami śpie-
wa cała ulica Bogusławskiego.

– Taki koncert chcemy zagrać 
także w tym roku, ale obserwując 
ilość działań wykraczających poza 
chwilową pasję czy hobby, a pro-
fesjonalnie wykonywanych przez 
artystki i artystów Capitolu, po-
myślałem, aby opakować go w kil-
ka wydarzeń – tłumaczy Konrad 
Imiela, dyrektor artystyczny Te-
atru Muzycznego Capitol.

W ten sposób powstał I Festiwal 
Artystek i Artystów Capitolu. – Od 
24 do 28 czerwca będziemy pre-
zentować twórczość i aktywności 
naszych artystek i artystów, po-
wstałe poza repertuarem naszego 
teatru – dodaje szef artystyczny 
wrocławskiej sceny. Program no-
wego festiwalu to zarówno kon-
certy czworga artystów Capitolu 

(recital Justyny Szafran, koncert 
zespołu rockowego Cynamonowy 
Ogród, którego liderem jest Albert 
Pyśk, koncert Emose Uhunm-
wangho z zespołem Skrzypotrąby, 
koncert piosenek w wykonaniu 
Agnieszki Oryńskiej), jak i wysta-
wy (bo Katarzyna Pietruska pro-
fesjonalnie fotografuje, a Emose 
Uhunmwangho chętnie maluje, 
projektuje okładki płyt).

Ale na tym nie koniec. – Każdy 
dzień festiwalu chcemy rozpocząć 
od dwóch rodzajów przygotowa-

nia – pierwszy to przygotowanie 
fizyczne, drugi – wokalne – za-
powiada Konrad Imiela.

Dlatego poranną jogę poprowadzi 
Magdalena Szczerbowska, fitness 
z elementami cardio – Agniesz-
ka Oryńska, rozgrzewkę tanecz-
ną – Mateusz Kieraś, gimnastykę 
– Justyna Woźniak. Po rozgrzew-
kach ruchowych zaplanowano 
warsztaty wokalne, a poprowa-
dzą je specjaliści w tej dziedzinie 
– Tomasz Leszczyński, Magdale-
na Śniadecka, Rafał Derkacz i Ewa 

Szlempo-Kruszyńska. – Każde-
go dnia będzie można rozpocząć 
dzień w Capitolu, zajmując się 
swoim ciałem, a potem swoim 
głosem – dodaje Konrad Imiela.

Bilety na festiwal są do kupienia 
w kasie teatru i online na bile-
ty.teatr-capitol.pl. Z kartą Nasz 
Wrocław bilety są 20 proc. tańsze, 
a z Nasz Wrocław MAX – 30 proc. 
tańsze.

 › Cały program na www.wro.
news/capitol­festiwal

I Festiwal Artystek i Artystów Capitolu

Aleksandra Kurzak wystąpi w NFM

Emose Uhunmwangho wystąpi na I Festiwalu Artystek i Artystów Capitolu z zespołem Skrzypotrąby

Aleksandra Kurzak wystąpi jako solistka z World Jewish Philharmonic
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Darmowy koncert 
w Święto Wrocławia
To będzie niezwykły kon-
cert w samo Święto Wrocła-
wia! We wtorek, 24 czerwca, 
o godz. 19.30z w bazylice św. 
Elbiety: Missa Gospel’s op. 2 
Włodzimierza Szomańskiego 
(z tekstami Romana Kołakow-
skiego) w wykonaniu czterech 
zespołów wokalnych (Spirituals 
Singers Band, Akademicki Chór 
Politechniki Wrocławskiej, 
Chór Uniwersytetu Wrocław-
skiego „Gaudium”, Chór Uni-
wersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu), z towarzyszeniem 
Orkiestry Symfonicznej Filhar-
monii Sudeckiej w Wałbrzychu 
i prof. Piotra Rojka (na orga-
nach). Wstęp jest bezpłatny.

Kup karnet na Nowe 
Horyzonty 2025

„Kino, które zmienia” to hasło 
tegorocznej 25. edycji Między-
narodowego Festiwalu Filmo-
wego Nowe Horyzonty. Jeszcze 
nie znamy pełnego programu, 
ale organizatorzy zdradzili już 
kilka szczegółów tego, co obej-
rzymy 17-27 lipca we Wrocła-
wiu, a do 3 sierpnia online. 
To m.in. hity dopiero zakoń-
czonego Festiwalu w Cannes: 
„Sirât” Olivera Laxe, „Resur-
rection” Bi Gana. Z Berlina-
le przyjadą natomiast m.in. 
zwycięskie „Sny o miłości” 
w reż. Daga Johana Haugeru-
da. Sprzedaż biletów na tego-
roczny festiwal rozpocznie się 
na początku lipca, ale można 
już kupować karnety na www.
nowehoryzonty.pl.

Vertigo Summer Jazz 
od 1 lipca

Vertigo Summer Jazz Festi-
val to 31 dni pełnych jazzo-
wej muzyki, a w 2025 roku 
odbędzie się już VIII edycja 
tego wydarzenia! Charakte-
rystyka festiwalu to spotka-
nia z jazzem w nietypowych 
miejscach – muzyka zabrzmi 
na plażach, dachach, w środ-
kach komunikacji miejskiej, 
hotelach czy parkach. Kon-
certy będą odbywać się rów-
nież w Vertigo Jazz Club & 
Restaurant oraz na Wyspie 
Daliowej przez cały miesiąc. 
Program na vertigojazz.pl/
festiwal.
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Nawet kilka tysięcy Polaków mogło znajdować się we Wrocławiu i okolicach w chwili zakończenia wojny. O tym, co robili i jak wyglądało ich życie, 
z historyk, dr Katarzyną Pawlak­Weiss, dyrektor Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu, rozmawia Maciej Sas.

Oblężenie Festung Breslau i koniec 
wojny to bardzo trudny czas dla 
dużej grupy Polaków przebywają-
cych wtedy w mieście. Kim byli ci 
ludzie i jak się tu znaleźli?
Największą grupę Polaków, która 
znalazła się na terytorium Wrocła-
wia w ostatnich miesiącach II wojny 
światowej, stanowili przede wszyst-
kim cywilni robotnicy przymusowi, 
więźniowie filii obozu koncentra-
cyjnego Gross-Rosen (4 lokaliza-
cje), a także jeńcy wojenni, którzy 
przebywali na terenie miasta w 5 
obozach jenieckich. Można mówić 
o kilku tysiącach osób, ale ta liczba 
dynamicznie się zmieniała w czasie 
trwania wojny. Trzeba też wyjaśnić, 
że wśród tych ludzi byli nie tylko 
Polacy, ale też przedstawiciele kilku 
innych narodowości. Rzeczywiście 
Polacy stanowili znaczną część tej 
grupy, ponieważ po rozpoczęciu II 
wojny światowej z terenów Polski 
okupowanych przez Niemcy kiero-
wane były liczne transporty orga-
nizowane przez niemieckie urzędy 
pracy, które powstały na terenie 
Generalnego Gubernatorstwa. (...) 
Takie  transporty kierowano do 
Wrocławia w celu zaspokojenia 
zapotrzebowania na pracowników 
w różnych gałęziach niemieckiej 
gospodarki.

A czy wiemy, jak wielu było takich 
Polaków w chwili, gdy wojna się 
kończyła, a więc pod koniec oblę-
żenia Festung Breslau przez Armię 
Czerwoną?
Możemy mówić o kilkunastu ty-
siącach ludzi różnych narodowości. 
Dokładnie trudno to określić, ale na 
samym tylko Psim Polu w kwietniu 
1944 roku przebywało 6648 osób.

Mówi Pani o obozie na Psim Polu 
– on paradoksalnie jest dzisiaj 
mniej znany niż ten na Sołtysowi-
cach, chociaż był większy.
Na Sołtysowicach istniał obóz przej-
ściowy, który działał przy niemiec-
kim urzędzie pracy. Takie obozy 
powstawały albo na granicy między 
Generalną Gubernią a Trzecią Rze-
szą, albo bezpośrednio przy urzę-
dach pracy na terenie Rzeszy. Obozy 
przejściowe były rozlokowane z re-
guły w okolicach dworców – tak, 
by zapewnić odpowiednią komuni-
kację. Właśnie tak to wyglądało na 
Sołtysowicach, gdzie obóz założono 
tuż przy dworcu kolejowym nieopo-
dal funkcjonującej cukrowni Schot-
twitz. Wówczas była to miejscowość 
Burgweide położona na obrzeżach 

Wrocławia. Wokół nie było gęstej 
zabudowy, jedynie domki letni-
skowe, pola i dużo przestrzeni. Na 
zdjęciach lotniczych sprzed II woj-
ny światowej widać w tym miej-
scu puste pole, które między 1940 
a 1945 rokiem zapełnione zostało 
barakami i niezbędną infrastruk-
turą obozową mogącą pomieścić 7 
tysięcy więźniów. (...) Z dostępnych 
danych wiemy, że w drugiej poło-
wie oblężenia Wrocławia oraz po 
zbombardowaniu obozu pracy przy-
musowej mieszczącego się w Clau-
sewicz Schule (obecnie szkoła przy 
ul. Hauke-Bosaka) na terenie obozu 
Burgweide mogło przebywać nawet 
12 tysięcy osób.

Drugi, mniej znany obóz – ten 
na Psim Polu, był chyba znacznie 
większy?
On był naprawdę ogromny. Breslau-
-Hunsfeld  to była  filia podpo-
rządkowana administracyjnie KL 
Gross-Rosen i ulokowana tuż przy 
zakładach zbrojeniowych Rhe-
inmettal-Borsig, które przeniesiono 
z Düsseldorfu do Wrocławia. Produ-
kowano tam celowniki dla artylerii 
przeciwlotniczej, zapalniki do bomb 
czy amunicję do broni stanowiącej 
wyposażenie samolotów. To były 
zakłady o strategicznym znaczeniu 
dla kontunuowania wojny. W po-
bliżu tego miejsca znajdować się 
miały jednostki obrony przeciwlot-
niczej, którym należało zapewnić 

zakwaterowanie. Murowane bara-
ki przeznaczone były dla jednostki 
wojskowej, natomiast drewniane 
baraki służyły więźniom. Pokry-
wały ogromny obszar, co możemy 
obserwować na zachowanych foto-
grafiach. (...) Naukowcy wskazują, 
że mogły tam mieszkać 2 tysiące 
mężczyzn. W kwietniu 1944 r. na 
samym tylko Psim Polu znajdowało 
się 6648 osób.

Czy zachowały się jakieś pozosta-
łości obu obozów?
Tak, baraki znajdujące się jeszcze 
do niedawna na terenie byłego 
obozu Burgweide (obec-
nie  Sołtysowice) 
wzbudzały silne 
emocje wśród 
mieszkańców, 
ponieważ ich 
wygląd był 
uderza ją-
co podobny 
to  baraków 
znanych z in-
nych   mie j s c 
kaźni z okresu II 
wojny światowej. (...) 
Jednakże badania tereno-
we oraz porównawcze z dostępną 
dokumentacją fotograficzną z lat II 
wojny światowej wskazują, że zo-
stały one przebudowane po wojnie 
i nie są oryginalną zabudową obo-
zową. W związku z czym zostały 
niedawno wyburzone. Natomiast 

baraki murowane i fragmenty za-
budowań na Psim Polu istnieją do 
dzisiaj i znajdują się przy ulicy Kieł-
czowskiej, nieopodal Lotniczych 
Zakładów Naukowych.

Czym się zajmowali robotnicy 
przymusowi w oblężonym Breslau?
Ich rola była chyba najbardziej 
dla nas wstrząsająca. Pod koniec 
1944 roku Wrocław był uznawany 
za względnie bezpieczne miasto, 
zwłaszcza od nalotów. Przybywa-
ły na teren Dolnego Śląska, w tym 
do Wrocławia, transporty ludności 

z zachodnich obszarów Niemiec 
w celu poszukiwania 

azylu.  (...) Kiedy 
w styczniu 1945 
roku Rosjanie 
zbombardo-
wali Wroc-
ław, podję-
to  decyzję 
o przymu-
s o w e j 
e w a k u a c j i 

w i ę k s z o ś c i 
przebywające j 

w mieście ludności 
cywilnej, głównie ma-

tek z dziećmi i starców. (...) O ile 
ludność niemiecka mogła opuścić 
miasto, o tyle robotnicy przymu-
sowi musieli pozostać, aby budo-
wać zapory i kopać rowy strzelec-
kie w wyznaczonych miejscach, ale 
także niwelować teren pod lotnisko, 

które miało zapewnić dostawy broni 
i towarów dla broniącego się miasta. 
(...)

Jakie były losy tych ludzi? Co się 
z nimi stało po zakończeniu woj-
ny?
Paradoksalnie po zniszczeniu War-
szawy część osób nie miała do czego 
wracać, ale także w wyniku zmiany 
granic Polski po II wojnie światowej, 
dlatego też zdecydowali się zostać 
w tym mieście i zacząć swoje życie 
na nowo. Byli wśród nich również 
powstańcy – oni mogli co praw-
da trafić do obozu jenieckiego, np. 
w podopolskich Łambinowicach, ale 
część z nich się ukrywała i w efekcie 
opuściła Warszawę razem z ludno-
ścią cywilną. I tak z obozu przej-
ściowego w Pruszkowie zostali 
skierowani do Wrocławia. (...) Po-
zostając tu po zakończeniu wojny, 
stali się pierwszymi mieszkańca-
mi miasta, które dla nich jeszcze 
niedawno było miejscem obcym, 
odległym i kojarzonym z niewolą, 
a nagle stało się nowym początkiem 
w powojennym świecie.

Ciekawy paradoks…
Z dzisiejszego punktu widzenia to 
swego rodzaju ich triumf w tej woj-
nie: Niemców wypędzano, a oni zaj-
mowali ich mieszkania.

 › Cała rozmowa na:  
www.wro.news/pawlak­weiss

Pracowali w Breslau, zostali we Wrocławiu

Przedmioty znalezione na terenie dawnego obozu pracy na Sołtysowicach – podczas badań w 2022 r. archeolodzy odkryli tu 381 zabytków
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Najstarszy klub sportowy w po­
wojennym mieście? 1KS Ślęza 
Wrocław. Przez 80 lat miał 20 
sekcji sportowych, w tym bok­
serską, piłki wodnej, żużlową 
i kajakową. Teraz najmocniejsza 
jest drużyna koszykarek.

 I Błażej Organisty

16 czerwca 1945 roku w centrum 
płonącego Wrocławia, w hotelu 
Polonia, odbyło się historyczne 
zebranie, powołujące do życia 
Pierwszy Klub Sportowy powo-
jennego Wrocławia. Tak zaczyna 
się streszczenie 80-letniej histo-
rii Ślęzy, wypisane na planszach 
ustawionych na placu Solnym (do 
13 czerwca).

Ważne daty Ślęzy

Te wydarzenia upamiętnia wy-
stawa o historii klubu:

 ◼ 1949-1998 – tenis stołowy

 ◼ 1956 – wicemistrzostwo 
Polski żużlowców Ślęzy

 ◼ 1954-1948 – pionierki wroc-
ławskiej piłki z nazwami IKS 
Wrocław, Samorządowiec 
i Ogniwo

 ◼ 1974-1991 – szczypiornistki 
w żółto-czerwonych trykotach

 ◼ 30 lat historii sekcji 
kajakowej

 ◼ 1946-1980 – legendarni 
pływacy i waterpolo

 ◼ z Domu Piekarza na ring 
Hali Ludowej – sekcja boksu

 ◼ 1997-obecnie – walka 
o przetrwanie i nowa era 
sekcji piłki nożnej

 ◼ 2013-2025 – wielki powrót 
do koszykarskiej elity.

W klubie od kilkunastu lat pra-
cuje Katarzyna Ziobro. Niedaw-
no zastanawiała  się,  z  czego 
opłacić rachunki. Dziś jest peł-
na optymizmu, którym chce się 
podzielić.

– Cieszę się, że przez dwa tygo-
dnie mieszkańcy i turyści będą 
mogli zapoznać się z fragmenta-
mi bogatej historii Ślęzy. Jestem 
dumna, że najstarszy klub znów 
ma ważne i należyte mu miejsce 
we Wrocławiu – mówi prezes 1KS 
Ślęza Katarzyna Ziobro.

Zaproszenie na piknik

Katarzyna  Ziobro  serdecznie 
zaprasza całe rodziny na pik-
nik urodzinowy organizowany 
w przededniu 80. rocznicy klu-
bu. Impreza z grami i zabawami 
sportowymi odbędzie się w nie-
dzielę, 15 czerwca, od godziny 10 
na terenie centrum piłkarskiego 
Ślęzy na Kłokoczycach (ul. Kło-
koczycka 5, Psie Pole-Zawidawie).

 › Wywiad przeczytasz na 
www.wro.news/80­lat­slezy

Panthers Wrocław przegrali 13:45 z Prague Lions w meczu futbolu amerykańskiego na Stadionie Olimpijskim. Spotkanie odbyło się 
w ramach European League of Football (ELF). Nasi mieli problemy w ataku. W grze kopanej oddali zdecydowanie za dużo returnów.

 I Michał Kurowicki

Po rozegranych meczach sezonu 
ELF, czyli europejskiej ligi futbolu 
amerykańskiego, występujący tam 
Panthers Wrocław mają na swoim 
koncie jedno zwycięstwo i dwie 
porażki. Kibice, którzy przyszli na 
ostatni mecz Panthers, w niedzielę, 
8.06, na Stadion Olimpijski, liczyli 
na wygraną. Jednak nie udało się 
pokonać czeskiej drużyny Prague 
Lions (z ang. Praskie Lwy). – Nie 
zagraliśmy zbyt dobrze. W ata-
ku mieliśmy problemy przez cały 
mecz. W grze kopanej oddaliśmy 
zdecydowanie za dużo returnów. 
W obronie długo się trzymaliśmy, 
ale w końcu zabrakło sił. Prak-
tycznie cały dzień spędziliśmy na 
boisku, nie mieliśmy też dobrych 
pozycji startowych. Musimy się 
pozbierać, przeanalizować wszyst-

ko i skupić się na tym, co może-
my poprawić, żeby w przyszłym 
tygodniu zaprezentować się lepiej 
– ocenia Craig Kuligowski, główny 
trener Panthers.

Kibice we Wrocławiu nadal trzy-
mają kciuki za wrocławskie Pante-
ry i wierzą, że w następnej kolejce, 
w sobotę, 14.06, uda się pokonać 
drużynę Cologne Centurions. Bę-
dzie to pierwszy mecz z wyjazdo-
wej serii, jaka czeka nasz zespół. 
Kolejny raz zobaczymy Panthers 
Wrocław na Stadionie Olimpijskim 
6.07 w rewanżu z ekipą z Kolonii.

Warto chodzić na mecze Panter, 
bo oprócz samego spotkania jest 
tam dużo atrakcji przed meczem, 
a w czasie imprezy poczujemy się, 
jakbyśmy znaleźli się w USA, nie 
wyjeżdżając z Wrocławia.

80. urodziny pierwszego klubu w mieście

Pantery mocno pogryzione przez lwy
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Kadra Ślęzy pod wodzą trenera Zbigniewa Fajbusiewicza w 1985 roku zdobyła mistrzostwo Polski
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Następne spotkanie Panthers na Olimpijskim 6.07 z drużyną z Kolonii

Tydzień w skrócie

Osłabiona brakiem trzech za-
wodników Sparta Wrocław 
nie potrafiła przeciwstawić 
się Włókniarzowi, z którym 
przegrała w Częstochowie 
31:46. Najwięcej punktów dla 
pokonanych przywieźli Maciej 
Janowski (9) i Daniel Bewley 
(8). Upadki  zaliczyli  Bar-
tłomiej Kowalski (czerwona 
kartka), Artem Łaguta i Maciej 
Janowski. Spartanie mają na 
koncie 4 wygrane i 3 porażki. 
Zajmują 5. miejsce w tabeli 
PGE Ekstraligi.

Łotyszka Ketija Vihmane pod-
pisała umowę ze Ślęzą Wroc-
ław. W poprzednim sezonie 
zdobyła mistrzostwo Łotwy 
z zespołem TTT Ryga, z któ-
rym grała także w Eurocupie. 
W rozgrywkach europejskich 
notowała średnio 16,5 punk-
tu, 4,5 zbiórki i 3,2 asysty. Vi-
hmane to piąta zawodniczka 
w kadrze na sezon 2025/2026 
Orlen  Basket  Ligi  Kobiet. 
Oprócz niej ważne kontrakty 
ze Ślęzą mają Weronika Gajda, 
Aleksandra Mielnicka, Mehryn 
Kraker (USA) i Digna Straut-
mane (Łotwa).

Zmiany w  strukturze kie-
rowniczej piłkarskiego Ślą-
ska Wrocław. Dotychczaso-
wy dyrektor sportowy – Rafał 
Grodzki – został przesunię-
ty na stanowiska dyrektora 
skautingu. Nowym dyrekto-
rem sportowym został Da-
riusz Sztylka, który przychodzi 
z Płocka, gdzie w ostatnim se-
zonie wywalczył z Wisłą awans 
do ekstraklasy. Sztylka praco-
wał dla Śląska jako dyrektor 
sportowy w latach 2018-2023.

WYDARZENIA 
SPORTOWE

futbol amerykański

European League of 
Football, 14.06, godz. 13, 

Cologne Centurions 
– Panthers Wrocław

żużel

PGE Ekstraliga, 20.06, 
godz. 20.30, Stadion Olim-

pijski, Sparta Wrocław 
– KS Rybnik, Eleven Sport 1
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WYDAWCA
Gmina Wrocław

Napisz do nas!

Numer ratunkowy: 112

Straż Miejska: 986

Centrum Powiadamiania Ratunko-
wego WOPR (nr ratunkowy nad wodą): 
601 100 100

Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go: 71 770 22 22

Bezpośrednie zagrożenie 
zdrowia i życia

(bezpłatne, czynne całą dobę)

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie ciepłownicze: 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 994

Telefony awaryjne

Ważne telefony
Infolinia Urzędu Miejskiego 
Wrocławia: 71 777 77 77 
(pn.-pt. 8-18)

Zgłoś awarię do ZDiUM: 
71 376 00 22 , 19501 (całodobowo)

Centrum Obsługi Klienta MPWiK: 
71 34 09 655 (pn.-pt. 8-15, 

śr. 8-17)

Biuro Obsługi Pasażera MPK: 
71 30 85 030 (pn.-pt. 7-21)

Miejskie Biuro Rzeczy Znalezionych: 
71 376 08 96 (pn.-pt. 8-14, 

śr. 8.30-16)

Miejski Rzecznik Konsumentów: 
71 777 79 02 (pn.-pt. 7.45-15.45)

Taxi Senior: 
794 123 124

Zgłoś dym ze spalania odpadów: 
986 (całodobowo) lub 71 310 06 46 
(pn.-pt. 7-14)

Zgłoś chore lub ranne dzikie zwie-
rzę: 71 770 22 22 (całodobowo)

Zgłoś bezpańskiego psa lub kota: 
986 (24h)

Wsparcie osób z niepełnosprawno-
ściami: 71 777 89 61 (Biuro Wrocław 

Bez Barier, pn.-pt. 7.45-15.45)

Telefon Zaufania MOPS: 
512 198 939

Punkt Informacyjno-Kontaktowy 
Anonimowych Alkoholików: 
71 321 21 24, 801 033 242

Telefon informacyjny grup rodzin-
nych Al-Anon: 572 945 199

Bezpłatne konsultacje, szkolenia 
i spotkania informacyjne PL UA EN BY RU

Przyjdź
Przejście Dialogu, 
ul. Świdnicka 19

Napisz
wromigrant@wcrs.pl

Zadzwoń
+48 538 579 555
+48 71 772 49 50

Zaobserwuj
@wromigrant

Jesteśmy częścią

Punkt informacji dla migrantów 
i uchodźców (WCRS): 71 772 49 50, 
538 579 555 (pn.-pt. 9-17) 

Przejście Dialogu, ul. Świdnicka 19 

(konsultacje osobiste pn.-sb. 12-16)

Następny numer biuletynu wroclaw.pl już od 18.06.2025

Nowy sezon na dACHu 
Galerii Dominikańskiej

dACH! Dominikańska to świet-
ne miejsce spotkań po południu 
i wieczorem. Do wyboru są: pon. 
– PubQuiz, wt. – zajęcia sportowe, 
śr. – kino plenerowe, czw. – wy-
darzenia niespodzianki, pt. i sb. 
– before party, koncerty, silent 
disco, ndz. – potańcówki. Dach 
galerii przy pl. Dominikańskim 3.

Bonnie Tyler zaśpiewa 
w Hali Stulecia 20.06

Bonnie Tyler, brytyjska piosen-
karka  rockowa z  charaktery-
stycznym przydymionym gło-
sem, wystąpi we Wrocławiu. 
Koncert „40 Years Total Eclipse 
of the Heart” już w piątek, 20.06, 
o godz. 19 w Sali Audytoryjnej 
WCK. Bilety od 199 do 399 zł na 
www.artbilet.pl/bonnie­tyler.

Kończą się bilety 
na koncert Sigur Rós

Sigur Rós to jeden z największych 
islandzkich zespołów wszech 
czasów. Jesienią zawita do Polski 
i zagra koncert we wrocławskiej 
Hali Stulecia we wtorek, 16.09, 
o godz. 20. Grupie towarzyszyć 
będzie Primuz Chamber Orche-
stra. Ostatnie bilety w cenie 398 
zł na www.ebilet.pl.

Prezent urodzinowy 
czeka w Teatrze Capitol

Ta obłędnie śmieszna komedia 
niezaplanowanych sytuacji, za-
grana w szalonym tempie przez 
gwiazdorską obsadę, w reż. Je-
rzego Bończaka, już w sobotę, 
14.06, o godz. 19 w Sali Koncer-
towej Radia Wrocław, al. Karko-
noska 10. Bilety po 120 i 130 zł są 
na www.kupbilecik.pl.
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1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

10.

11.

8.

8.

1. Osoba zainteresowana konkretną dziedziną sportu, 

która regularnie też bierze udział w turniejach, 

zawodach czy treningach.

2. Bieg na krótkich dystansach.

3. Rodzaj nowoczesnego oświetlenia.

4. Zasila latarnie na Ostrowie Tumskim.

5. Prowadzi wzdłuż Odry, z Uniwersytetem 

i Ossolineum.

6. Oświetlenie obiektów 

architektonicznych.

7. Skrót, którym posługuje się Akademia Wychowania 

Fizycznego.

8. Projektant Stadionu Olimpijskiego we Wrocławiu.

9. Jedna z najstarszych dyscyplin sportu oparta na 

naturalnym ruchu.

10. Bieżnia w biegach po mieście.

11. Miasto oddalone o 42 kilometry od Maratonu.

KRZYŻÓWKA NUMERU 232

Aby   wyg r a ć   j e dną 
z trzech nagród, 
wystarczy wysłać 
hasło  z  krzy-
żówki   SMS-
-em pod nu-
mer 664 072 
606 .   Koszt 
j e d n e g o 
SM S - a   w g 
taryfy  ope-

ratora. W treści należy 
wpisać numer biu-
letynu i po kropce 
prawidłową  od-
powiedź. W tym 
numerze będzie 
to  232.HASŁO 
(słowo HASŁO 
należy  zastą-
pić  rozwiąza-
niem krzyżów-

ki). Na  odpowiedzi  czekamy 
do 18.06 do godz. 20. Trzech 
zwycięzców wyłonimy zgodnie 
z regulaminem spośród auto-
rów prawidłowych odpowiedzi 
do 25.06.  Skontaktujemy się 
z nimi w ciągu trzech dni ro-
boczych z nr. tel. 71 776 71 00. 
UWAGA! Wg regulaminu wygrywa 
ten, kto wyśle SMS-a jako pierw-
szy,  przedostatni  lub  ostatni. 

W tym wydaniu do zdobycia: bluza 
z herbem Wrocławia, workoplecak 
i butelka. Zwycięzcami w numerze 
230 (hasło: Laba w mieście) zostali: 
pani Karolina (bluza), pan Mateusz 
(workoplecak) i pan Tomasz (bu-
telka). Gratulujemy!

 › Regulamin i RODO 
www.wroclaw.pl/ 
biuletyn/#konkurs


